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SAMMANFATTNING 
 
Denna studie undersöker hur barn påverkar individens kärleksrelation, identitet och mening. I 
media och nyheter förmedlas det att kärleksrelationen försämras med att man ”skaffar barn”. 
Sömnbrist, stress, ett försämrat romantiskt liv - detta är vad de flesta tänker när de reflekterar 
kring vad det innebär att bli förälder. Detta ämne verkade fascinerande att studera, för om det 
verkligen är så illa att skaffa barn - varför fortsätter då människor att bilda familjer? I denna 
studie använder vi oss av en hermeneutisk metodansats, samt dialogiska intervjuer för att få 
en bild av hur livet förändras för nyblivna föräldrar. Vi fokuserar bland annat på vad par 
väljer att lyfta fram vid samtalet om barn och kärlek. Denna studie använder sig av flera olika 
teoretiska och begreppsliga ramverk för att nyansera materialets tolkning, exempelvis 
använder vi oss att Giddens idéer om det rena förhållandet samt Fromms teori om att ha eller 
att vara. Datainsamlingen omfattar 13 intervjuer med 10 par och 3 individer som har barn och 
en kärleksrelation. Kraven för deltagande i denna studie var att paren/individen skulle ha ett 
barn mellan 0–5 år samt vara gifta eller samboende. I slutet presenterar studien en 
huvudtolkning som belyser att treenighetens (familjens/kollektivets) makt formar och 
förändrar individens hela tillvaro, mening och identitet. Det tyder på att Individen och 
individens kärleksrelation varken förbättras eller försämras, utan helt enkelt förändras. 

Nyckelord: övergången till föräldraskap, äktenskaplig tillfredsställelse, kärleksrelation, 
hermeneutik
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1. INLEDNING OCH BAKGRUND  

Hur påverkas kärleksrelationen när par blir föräldrar? Eriksson (Expressen, 2016-03-15) 
skriver att de flesta paren separerar sig under barnets första år. Förhållandet “tar skada” då 
barnet prioriteras oftast före kärleksrelationen och tiden inte räcker till för paret själva.  
De nyblivna föräldrarna måste nu vakna till mitt på natten, byta bajsblöjor och se till att barnet 
mår bra. Därmed när paret hittar gemensam tid att spendera, spenderas tiden oftast inte på 
romantiska aktiviteter utan snarare kanske på Netflix, eller annan streamingtjänst. De flesta 
paren väntar på att kärleksgnistan ska komma tillbaka, men inser inte att det passiva väntandet 
skapar problem för deras framtida relation. Därför behöver paret prata med varandra angående 
hur de ska gå tillväga för att lösa sina problem. I artikeln förklaras det att det inte finns något 
fel med att söka familjerådgivning, många par har problem med gräl, oro och stress som 
nyblivna föräldrar. Det är oftast inte lätt att veta hur man ska gå tillväga för att förbättra sin 
relation och handskas med livet som förälder. I vissa fall behöver par boka in tid för varandra 
för att säkerhetsställa varandras välmående och ta hand om sin kärleksrelation.  
 
Vidare påverkar ett barn enbart inte kärleksrelationen direkt, utan också indirekt. Lott (The 
Guardian, 2016-04-29) förklarar att bli en förälder inte enbart förändrar individens fysiska liv, 
utan också individens identitet och självbild. Identiteten “förälder” innebär att ta ansvar samt 
att uppoffra ens tidigare fritidsaktiviteter för barnet. Plötsligt omvandlas ens självkärlek till 
kärlek för barnet. Denna identitet som förälder omvandlar individen från att vara en 
självständig individ till en medlem av ett kollektiv (familj). Identiteten är dock aldrig fast, 
utan kontinuerlig menar Giddens (1997, s. 95, 96, 99). För att behålla sin identitet som 
förälder, make/hustru, partner eller familjemedlem, krävs det att individen visar tillit till den 
identiteten. Individen måste bevisa för sig själv och för hens omgivning att hen är värdig att 
bära på sin valda identitet. Exempelvis, om en individ vill ha identiteten “förälder” gäller det 
att hen utför sysslor och genomför beteenden som är kopplade med identiteten förälder. Detta 
kan handla om att leka, mata eller uppfostra sitt barn, men även att referera till sig själv i 
sociala sammanhang utanför hemmet i termer som kan knytas an till föräldraskap. Detta gäller 
även för identiteten som partner/sambo (hustru/make). Exempelvis måste individen visa 
kärlek, omsorg och plikt i förhållande till sin partner för att bevara sin egen identitet som 
partner. 
 
Men, varför väljer par att bli föräldrar när det ofta talas om en risk att kärleksrelationen 
försämras? Ett skäl kan vara normen som finns i det västerländska samhället, normen att bli 
en förälder innan det rent biologiskt är ”för sent”. Twenge, professor i psykologi (The 
Atlantic, 2013-06-01) skriver att det finns en stress med att hinna få barn innan man blir 30. 
Twenge menar att det är många kvinnor som upplever “baby panic”, då deras familj, vänner 
och informationen i media påpekar hur deras biologiska klocka tickar.  
 
Å andra sidan, även om det finns en viss samhällsnorm om att vilja skaffa barn, finns det 
många par som avstår från detta då de tar fasta på den mindre positiva innebörden av det för 
kärleksrelationen. Exempelvis skriver Devert (Aftonbladet, 2012-02-17) om ett par som inte 
väljer att ha barn då de inte vill offra sin tid och frihet till förmån av ett barn. Det förklaras att 
”att skaffa barn” inte ska vara ett beslut som ska förhastas, utan att det gäller att vara 
medveten om innebörden av att vara förälder. I artikeln skrivs det att föräldraskapet kan 
innebära att inte längre kunna ge tid och omsorg till sin kärleksrelation och en själv. Ska 
människan ”skaffa barn” ska det finnas en vilja, en vilja att prioritera ett nytt liv och tillfälligt 
”lägga sitt eget och det gemensamma livet åt sidan”.  
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Enligt Johnson (2016, s. 111–112) finns det en myt att barn bidrar till att kärleksrelationen 
mellan ett par förbättras. Emellertid visar empiriska resultat det rakt motsatta, det lyfts fram 
att den äktenskapliga tillfredsställelsen sjunker när par skaffar barn. Det är inte enbart bara 
den äktenskapliga tillfredsställelsen som sjunker, men också kvaliteten på giftermålet. Denna 
sjunkande tillfredsställelse förklaras hålla i åratal. Barn förstör kärleksrelationen, den 
äktenskapliga tillfredsställelsen och mer. Men är det verkligen så? Vi vill därför undersöka 
hur barn påverkar kärleksrelationen, är det enbart negativt eller finns det positiva aspekter 
som inte nämns i den generella synen presenterad via nyheter och media. 
 
Utifrån presentationen ovan kan det tolkas som att “bli förälder”/ “att skaffa barn” ses som 
något negativt. Innan vi går vidare i resonemanget, verkar det utifrån vår inledande förståelse 
av frågan vi undersöker att distinktion mellan ”att ha barn” och ”att vara förälder” inte är 
tillräckligt tydlig för att välja antingen det ena eller det andra förhållningssättet. Inför denna 
studie väljer vi därför att ha en öppenhet inför vårt material i förhållande till denna distinktion 
och behandlar denna utifrån några teoretiska ståndpunkter i vårt teorikapitel.  
 
1.1 Syfte och frågeställning 

I inledningen gestaltas att “bli förälder”/ “att skaffa barn” som anledningen till att 
kärleksrelationen mellan ett par bortprioriteras i den situationen. För vår egen del kan det 
finnas en del förförståelse kring det undersökta ämnet på grund av att även vi är en del av 
samhället och tar del av den information som produceras. Vår ambition är dock att genom 
använda oss av ett öppen hermeneutiskt angreppssätt sträva i denna studie att hitta nya 
tolkningar av fenomenet “barns påverkan på kärleksrelationen”. Vi tänker att barnens 
påverkan på kärleksrelationen är mycket mer komplext än hur det porträtteras i media. På 
grund av att detta fenomen är komplext, anser vi att den hermeneutiska metoden med fokus på 
tolkning och nyansering av tolkningarna kan vara lämplig för att undersöka det valda 
fenomenet. Detta går även i linje med det tidigare presenterade ställningstagandet att inte 
åtskilja föreställningarna kring att ”bli förälder”/”skaffa barn” inför insamlingen av det 
empiriska materialet. Vår frågeställning kan därför formuleras på följande sätt: Hur påverkar 
barn individens kärleksrelation, identitet och mening? Genom denna frågeställning ska vi 
tolka pars upplevelser och erfarenheter med hjälp av våra teoretiska begrepp. 
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2. TIDIGARE FORSKNING  

I början av sökandet efter tidigare forskning tänkte vi att det skulle vara enkelt att hitta 
relevant forskning och artiklar, dock var det inte så. Det första steget som togs var att 
bestämma angående vilka databaser som skulle användas för sökandet efter tidigare 
forskning. Det bestämdes att Proquest, Swepub och Google Scholar skulle användas. Först 
användes Proquest med nyckelorden “kids” och “relationship”, dock gav dessa nyckelord 
forskning som handlade om lärare-elev-relationer, vilket inte var relevant i förhållande till 
denna studie. Vi försökte söka med andra liknande nyckelord, dock hittades fortfarande inte 
någon relevant forskning. Vi bestämde då att be om hjälp av en bibliotekarie på Mälardalens 
universitet. Hen hjälpte oss att hitta bättre sökord som för Proquest, vilket då guidade oss i att 
hitta relevant forskning. De nya nyckelorden som användes på Proquest var “transitions to 
parenthood”, “relationship” och “marital satisfaction”. Vidare söktes forskning via Swepub 
och Google Scholar med otillfredsställande resultat. Slutligen användes källhänvisningar från 
en artikel på verywellmind kallad “Coping With the Stress Children Add to a Marriage”. För 
att säkerhetsställa att källhänvisningar var trovärdiga och vetenskapligt granskade slog vi in 
deras titlar på Proquest, och alla visade sig vara peer reviewed. I slutet av den tidigare 
forskningen presenteras en sammanfattning av teman identifierade i den tidigare forskningen, 
samt en diskussion kring hur den tidigare forskningen kan bidra till vår studie. 
 
2.1 Äktenskapets kvalité efter barnets födelse 

Många studier har undersökt hur den äktenskapliga tillfredsställelsen påverkas för nyblivna 
föräldrar. Dessa studier förklarar generellt angående varför den äktenskapliga 
tillfredsställelsen påverkas.  
 
Doss et al. (2009, s. 1) genomförde en longitudinell studie som undersökte hur födelsen av det 
första barnet påverkade äktenskapets kvalité. Denna studie undersökte 218 materialet från 
gifta par under de första 8 åren av äktenskapet, därav 132 hade barn och 86 inte hade barn. 
Studien kan delas upp i två delar, studie 1 som undersökte materialet från gifta föräldrar och 
studie 2 som undersökte materialet från barnlösa gifta par. Studie 1 undersökte fyra aspekter 
angående kärleksrelationen; äktenskaplig tillfredsställelse, observerad eller självrapporterad 
kommunikation, allmänna problem och förtroende (Doss et al. 2009, s. 6). Studie 2 
undersökte samma aspekter, för att kunna användas som jämförelse med studie 1. Det menas 
att ifall studie 1 och studie 2 visar olika resultat, kan forskningen med någorlunda säkerhet 
bekräfta att barn påverkar kärleksrelationen. I studie 1 bestod urvalet av par som hade deltagit 
i en undersökning om relationsutveckling (Doss et al. 2009, s. 6, 7). Dessa par hade 
rekryterades under giftermålet i kyrkan. Den genomsnittliga åldern var 26, med en 
genomsnittlig utbildning av 15 år samt en genomsnittlig lön på 190000 – 280000 kr per år.  
Vidare förklaras det att dessa par fick fylla i flera olika enkäter, samt filma sina interaktioner 
som par. Dessa interaktioner bestod av fyra olika typer av interaktioner: interaktioner innan 
giftermålet, interaktioner före föräktenskaplig utbildning, interaktioner efter föräktenskaplig 
utbildning, interaktioner årligen efter giftermålet. Enkäterna berörde alltifrån äktenskaplig 
tillfredsställelse, ekonomisk stress, planerad eller oplanerad graviditet, med mera (Doss et al. 
2009, s. 8–15).  

Det första resultatet visade att barnet utgjorde en omedelbar effekt på kärleksrelationens 
kvalité. Den äktenskapliga tillfredsställelsen försämrades, kommunikationen inom paret 
försämrades, mammors förmåga att hantera konflikter försämrades och pappors engagemang 
till relationen försämrades. Fortsättningsvis visade resultatet att hög inkomst under barnets 
födelse minskade risken för en sänkning av den äktenskapliga tillfredsställelsen för pappor 
men inte för mammor. Tilläggande skrivs det att parets självförtroende inför varandra ökade i 
samband med att problem i relationen ökade.  
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Studie 2 genomfördes på liknande sätt där urvalet bestod av istället av 86 par utan barn (Doss 
et al. 2009, s. 15). Dock förklaras det att paren som deltog i studie 2 var inte lika högutbildade 
som individerna i studie 1, vilket kan vara en faktor som kan ses försvåra en opartisk 
jämförelse. Vidare förklarar Doss et al. (2009, s. 16) att forskarna tog hänsyn till tidsaspekten 
som skilde de två urvalsgrupperna åt, de mätte hur länge paret hade varit tillsammans som 
gemensam faktor. I jämförelse med studie 1, visade studie 2 inga plötsliga förändringar i 
relationen, utan stämmer överens med tidigare forskning som argumenterar för att äktenskaps 
tillfredsställelse långsamt blir sämre med åren. Även om studie 2 inte utan förbehåll kan 
jämföras med studie 1, på grund av tidsfaktorer, urvalsstorlek, utbildning, med mera; menar 
Doss et al. (2009, s. 17) ändå att första barnet är nog orsaken till skillnaden i resultatet mellan 
studie 1 samt studie 2.  
 
Huss och Pollmann-Schult (2020, s. 383) genomförde en longitudinell studie som undersökte 
ifall det fanns ett samband mellan konflikter, konfliktkänslighet och relations-tillfredsställelse 
under övergången till föräldraskapet. Studien använde sig av två olika tillvägagångssätt för att 
analysera nedgången av relations-tillfredsställelse under övergången till föräldraskapet (Huss 
och Pollmann-Schult, 2020, s. 384, 385). Först analyserade forskarna ifall konflikterna som 
uppstår under övergången till föräldraskapet orsakar en sjunkning i relations-tillfredsställelse. 
Huss och Pollmann-Schult kallade denna hypotes för “differential exposure hypothesis”. 
Fortsättningsvis analyserade forskarna ifall nyblivna föräldrar var mer sårbara för konflikter 
än par utan barn. Det menas att nyblivna föräldrar överlag upplever med stress på grund av; 
arbete, fördelning av ansvar för barnet/barnen, problem med ekonomi, med mera. Huss och 
Pollmann-Schult kallade denna hypotes för “differential vulnerability hypothesis”.  

Huss och Pollmann-Schult (2020, s. 385, 386) redovisade för tidigare forskning och 
förklarade att kvinnor överlag upplever övergången till föräldraskapet som mer stressande än 
vad män gör. Detta beror på att mödrar oftast är mer inblandade i barnuppfostran. Detta i sin 
tur gör att mödrarna kan starta mer konflikter i relationen än vad män gör. Vidare förklaras 
det att konflikter i relationen oftast sänker relations-tillfredsställelsen för båda inblandade. 
Emellertid handlar det inte bara om att konflikter i relationen uppstår, utan också hur ofta 
dessa konflikter tar plats samt deskaleras. Denna studie genomfördes i Tyskland, samt kom 
urvalet från “German Panel Analysis of Intimate Relationships and Family Dynamics” som 
finansierades av “German Research Foundation” (Huss och Pollmann-Schult, 2020, s. 389). 
Urvalet bestod av par som var antingen samboende eller gifta. Urvalet bestod först av 1076 
par utan barn, dock under studiens gång studerades enbart 663 par då resterande par inte fick 
barn. Dessa par fick besvara enkäter årligen i 6 år (2014 till 2020). Måtten som analyserades i 
enkäterna var: relations-tillfredsställelsen, övergången till föräldraskapet, konfliktbeteende, 
arbete, utbildning, sömn, intimitet, hälsa och fördelning av arbete (Huss och Pollmann-Schult, 
2020, sid 389, 392). Exempelvis mättes relations-tillfredsställelsen genom att deltagarna fick 
besvara frågor såsom “är du nöjd med ditt förhållande” och besvara det med en siffra mellan 1 
och 10.  

Resultatet visade att båda könen rapporterade att mer konflikter hade uppstått, samt verbal 
aggressivitet efter födelsen av första barnet (Huss och Pollmann-Schult, 2020, s. 403). Det 
förklarades att kvinnors relations-tillfredsställelse sänktes i relation med de ökade 
konflikterna. Emellertid visade resultatet att män inte upplever någon sänkning av relations-
tillfredsställelse trots konflikterna som kommer med föräldraskapet. Slutligen visade resultatet 
att det inte fanns någon korrelation mellan en ökad konfliktkänslighet och att få barn.  
 
En studie genomförd av Moller et al. (2008, s. 57, 59) analyserade ifall det fanns en koppling 
mellan äktenskaplig tillfredsställelse och hushållsarbete. Urvalet bestod av 128 mammor och 
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123 pappor som rekryterades via barnhälsovårdsenheter i Bohuslän, Sverige. Därmed hade 
urvalet en medelålder på 30.3, samt hade individerna barn innan studiens början. Individerna 
hade barn som var mellan 2 och 20 veckor gamla när de deltog med i studien. Vidare skrev 
Moller et al. (2008, s. 60) att ungefär hälften av alla deltagande hade sitt första barn, medan 
resterande hade sitt andra eller tredje. Slutligen hade paren varit gifta eller samboende med 
sina respektive partners i (genomsnitt) 6,4 år.  

Denna studie mätte och analyserade aspekterna: relationskvalité, hushållsarbete, stress, 
belastande barn, socialt stöd och övergång till föräldraskap, med hjälp av enkäter (Moller et 
al., 2008, s. 60–61). Exempelvis mätte forskarna vad individerna tyckte om hushållsarbetet 
genom att fråga dem “hur hanterbart upplever du ditt hushållsarbete?”. Deltagande fick då 
svara på frågan med hjälp av en siffra mellan 1 till 5, där 5 = hanterbart och 1 = inte alls 
hanterbart. Resultatet visade att kvinnor med sitt första barn upplevde hushållsarbetet mer 
hanterbart än kvinnor med sitt andra eller tredje barn (Moller et al., 2008, s. 62). Vidare 
visade det sig att män upplevde mer stress än kvinnorna under övergången till föräldraskapet. 
Därmed förklarade resultatet att män fick ett bättre socialt stöd under tiden med sitt första 
barn, men inte med sitt andra. Fortsättningsvis visade resultatet att det fanns ett positivt 
samband mellan hushållsarbete och relationskvalité för mammor (Moller et al., 2008, sid 62). 
Mammor som upplevde att hushållsarbetet var hanterbart upplevde en större äktenskaplig 
tillfredsställelse. Slutligen visade resultatet att när båda könen upplevde generell stress i sitt 
liv sänktes den äktenskapliga tillfredsställelsen. Generell stress syftar på stress som kommer 
från problem med: social livet, familjen, ekonomin, jobbet, fysiska- och psykiska hälsan 
(Moller et al., 2008, sid 62, 66).  
 

2.2 Socioekonomiska faktorer och stress 
Många studier har undersökt hur socioekonomiska faktorer samt stress påverkar den 
äktenskapliga tillfredsställelsen för nyblivna föräldrar. Exempel på faktorer är utbildning, 
inkomst, arbetstimmar, med mera. 
 
Jami et al. (2019, s. 1491, 1492) redogör att stressen som orsakas med att bli en förälder 
skadar äktenskapet markant, vilket då kan leda till problem med aggressivitet i förhållandet.  
När par blir föräldrar brukar glädjen gå upp samtidigt som stressen ökar. När två förälskade 
individer går från att vara ett par till att bli en familj förändras den sociala dynamiken. Paren 
upplever en större mening med livet samt får ett bredare socialt nätverk. Emellertid sjunker 
den äktenskapliga tillfredsställelsen överlag. Jami et al. (2019, sid 1495) förklarar att fysisk 
aggressivitet ökade bland nyblivna föräldrar.  

Denna studie var aktuell i två år, samt undersökte materialet från 192 heterosexuella par 
(därav 55 par hoppade av) som var antingen gifta eller samboende. Paren hittades i södra 
USA. Forskarna mätte aggressivitet i relationen med hjälp av enkäter där paren fick svara ifall 
de hade varit offer till deras partners aggressivitet. Tilläggande fick paren svara på enkäter där 
de skrev ner sin stressnivå samt deras uppfattade äktenskapliga tillfredsställelse under 
specifika tidsperioder. Forskarna skickade ut dessa enkäter fem gånger under två år. De 
specifika tiderna var: 6 veckor innan förväntad förlossningsdatum och 6 månader, 12 
månader, 18 månader och 24 månader efter förlossningen (Jami et al., 2019, s. 1496). I urvalet 
var 95% gifta och 5% samboende, samt hade männen en medelålder på 28 år medan 
kvinnorna hade en medelålder på 27 (Jami et al., 2019, s. 1495). Vidare bestod urvalet av 82% 
kaukasier, 9% asiater och 9% latinamerikaner. Slutligen hade 94% högskoleutbildning. 
Detaljerat fick paren svara på 4 olika typer av enkäter. Dessa handlade om: fysisk 
aggressivitet, relations-undvikande, äktenskaplig tillfredsställelse och föräldrastress. 
Relations-undvikande syftar på hur bekväm individen känner sig i närheten av sin partner, en 
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hög siffra på denna aspekt innebär att individen vill undvika sin partner.  
I dessa enkäter fick de svara på utifrån en skala från 1 till 5 om hur de exempelvis upplevde 
aggressivitet i hushållet.  
 
Resultatet visade att män rapporterade att de var offer till fysisk aggressivitet när sina partner 
rapporterade hög föräldrastress, relations-undvikande och låg äktenskaplig tillfredsställelse. 
Tilläggande rapporterade kvinnor att de var offer till fysisk aggressivitet när sina partner 
rapporterade att de hade låg föräldrastress, relations-undvikande och låg äktenskaplig 
tillfredsställelse. Därmed visade resultatet att fysisk aggressivitet minskade för båda könen 
när den äktenskapliga tillfredsställelsen var hög, oavsett hur de andra aspekterna var.  
 
Keizer et al. (2010, s. 1, 2, 5) genomförde en panelstudie som undersökte vilka konsekvenser 
och effekter som kommer med att “bli förälder”, exempelvis undersöktes livskvalité, 
ensamhet och äktenskaplig tillfredsställelse.  Denna studie finansierades av “Netherlands 
Organization for Scientific Research”. Urvalet för studien var 338 nederländska kvinnor samt 
262 nederländska män under 45 års åldern. Därmed hade urvalet inga barn under studiens 
början. Denna studie genomförde sin första datainsamling mellan åren 2002 och 2003. Denna 
datainsamlingsmetod bestod av digitala enkäter (Keizer et al., 2010, s. 7, 8). Därefter 
genomförde denna studie sin andra (och sista) datainsamling mellan åren 2006 och 2007. Det 
förklaras att urvalet delvis underrepresenterade män och särboende. Keizer et al. (2010, s. 8) 
skriver att denna studie även inkluderade individer som inte fick barn, då den data behövs 
som jämförande data för att kunna dra mer nyanserade slutsatser angående hur barn påverkar 
livet. Måtten som analyserades i enkäterna var: livskvalité, ensamhet, positiva effekter, 
negativa effekter, äktenskaplig tillfredsställelse, föräldrar-status, arbetstimmar och 
utbildningsnivå (Keizer et al., 2010, s. 8–12). Dessa aspekter besvarades genom frågor där 
informanterna fick trycka in förutbestämda svar eller alternativ. Exempelvis mätte forskarna 
livskvalité genom en femgradig skala där informanterna fick svara på fyra frågor, där 5 poäng 
betyder en total instämmelse och 1 poäng betyder ett totalt nekande. Genom att undersöka 
dessa aspekter lyckades forskarna enbart inte att analysera övergången till föräldraskapet, utan 
också andra variabler som samspelar med föräldraskapet; såsom utbildning, arbetstimmar, 
med mera.  
 
Först visade resultatet från materialet att individer som blir föräldrar (oavsett kön) övergår 
från samboende till att bli gifta, samt att barnet minskar sannolikheten för skilsmässa (Keizer 
et al., 2010, s. 14, 15). Därmed visade resultatet att kvinnor som blir mammor sänker sina 
arbetstimmar till skillnad från kvinnor som inte skaffar barn. Emellertid visade resultatet 
visade att män som blir pappor både ökar och sänker sina arbetstimmar. Ungefär 70% av män 
ökar sina arbetstimmar medan 30% sänker sina arbetstimmar. Vidare förklarade resultatet att 
kvinnor som blev mammor inte upplevde någon skillnad i förhållande till aspekterna; 
livskvalité, ensamhet och positiva effekter. Det visade även sig att kvinnor/mammor som 
gradvis ökade sina arbetstimmar ökade sin livskvalité. Därmed visade det sig att kvinnor som 
blev mammor upplevde en minskning i negativa effekter (såsom stress) (Keizer et al., 2010, s. 
9). Fortsättningsvis visar resultatet att kvinnor som blir mammor upplever att den 
äktenskapliga tillfredsställelsen sjunker, detta är dock i samband med att mammorna sänker 
sina arbetstimmar eller förlorar sitt arbete. Vidare visade resultatet att mäns 
livstillfredsställelse håller sig stadigt under övergången till föräldraskap. Dock ökar mäns 
ensamhet när de blir pappor, då de flesta männen upplever att familjen och arbete prioriteras. 
Slutligen visade resultatet att nyblivna pappor upplever en sjunkning i den äktenskapliga 
tillfredsställelsen.  
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2.3 Samarbete inom paret  
En viktig aspekt som undersöks i kärleksrelaterade studier är samarbete. Upplevelsen att ens 
partner hjälper till i hushållet, samt med barnuppfostran är en avgörande faktor för hög 
äktenskaplig tillfredsställelse.  
 
Menéndez et al. (2011, s. 639) genomförde en longitudinell studie som undersökte material 
angående hur mäns engagemang som pappor påverkade den äktenskapliga tillfredsställelsen. 
Menéndez et al. (2011, s. 640) förklarar att det har skett en förändring i Europeiska länder 
angående hur respektive kön förväntas att vara som förälder. Idén om att kvinnor ska ta hand 
om barnen och hushållet medan männen försörjer familjen dör långsamt ut. Detta har att göra 
med att kvinnor nu tar lika stort utrymme i arbetsmarknaden som män, vilket i sin tur 
förändrar hur respektive kön förväntas vara som föräldrar. Mannen förväntas nu ta en mer 
aktiv roll som förälder, mannen ska var fysiskt och emotionellt närvarande för barnet/barnen. 
Urvalet för denna studie bestod av spanska föräldrar som rekryterades via en annan större 
longitudinell studie som undersökte processen av att få barn (Menéndez et al., 2011, s. 642). 
Den större studien hittade urvalet genom vårdcentraler under kvinnans läkarbesök vid 
graviditeten. Urvalet bestod av 108 mammor och 79 pappor som skulle få sitt första barn. 
Studien genomförde en samling av data vid två olika tillfällen: först vid det första kvartalet av 
graviditeten och efter barnet hade fyllt 1 år. Pappor hade en genomsnittlig ålder på 28 medan 
mammor hade en genomsnittlig ålder på 27. Slutligen hade 10% av alla deltagande föräldrar 
en eftergymnasial utbildning. Denna studie använde sig av standardiserade intervjuer som 
metod för insamling av data (Menéndez et al., 2011, s. 642). Dessa intervjuer tog plats på 
vårdcentraler eller vid hembesök när barnet var runt 10–12 månader. Intervjuerna berörde 
aspekter såsom äktenskaplig tillfredsställelse, stöd från sin partner samt pappans engagemang 
i barnuppfostran. 
 
Resultatet visade att den äktenskapliga tillfredsställelsen sjunker när pappan inte följer sin 
förväntade föräldraroll. Det menas att män förväntas nu vara mer aktiva i barnets liv och ifall 
detta inte följs orsakas missnöje bland båda könen. Mammorna upplever frustration då de 
upplever att ansvaret för barnet inte fördelas korrekt. Papporna upplever också frustration då 
de upplever att mamman inte spenderar lika mycket tid med dem.  
Emellertid kan papporna uppleva frustration då de upplever att de inte får möjligheten att vara 
delaktig i sitt barns liv - detta beror på att kön- och föräldrar rollerna inte har tydligt 
kommunicerats i hushållet.  
 

Dew et al. (2011, sid 1) genomförde en studie som analyserade data från tidigare statistik 
angående äktenskaplig tillfredsställelse för kvinnor. Denna studie utforskade ifall den tidigare 
statistiken kunde bevisa ifall det fanns en korrelation mellan övergången till moderskap och 
en sänkning av äktenskaplig tillfredsställelse. Det förklaras att de flesta paren har svårt med 
att rättvist fördela ansvaret av barnet och hushållet (Dew et al., 2011, s. 2). Par har en tendens 
att förhålla sig till traditionella föräldrar-roller vid övergången till föräldraskapet. Detta 
innebär att de flesta kvinnorna börjar öka sitt hushållsarbete, medan män börjar öka sina 
timmar på jobbet. Denna studie använde sig av longitudinell statistik från “the National 
Survey of Families and Households” (NSFH) som befinner sig i USA (Dew et al., 2011, s. 4, 
6). NSFH ringde slumpmässiga individer som sedan intervjuades via telefon. Dessa 
telefonintervjuer genomfördes mellan åren 1987–1988 och 1992–1994. Urvalet bestod först 
av mer än 13 000 deltagande, dock på grund av olika kritiker bestod det slutliga urvalet av 
569 gifta kvinnor. NSFH intervjuade och diskuterade med fruarna angående teman som; 
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äktenskaplig tillfredsställelse, fördelning av ansvar för barn och hushåll, ekonomi, utbildning, 
med mera. 
 
Resultatet förklarade att gifta kvinnor med barn rapporterar en grövre sänkning i äktenskaplig 
tillfredsställelse än kvinnor utan barn (Dew et al., 2011, s. 8–10). Det diskuteras att en 
potentiell förklaring till detta är att de gifta kvinnorna med barn förlorar tid att spendera med 
sin make, både under och efter graviditeten. Det förklaras att en av de största faktorerna till att 
kvinnors äktenskapliga tillfredsställelse sjunker är p.g.a mindre tid med sin make. Vidare 
förklaras det att kvinnors äktenskapliga tillfredsställelse sjunker ifall fördelning av ansvar för 
barn och hushåll inte stämmer överens med deras förväntningar. Forskarna menar att på 
senaste tiden förespråkas det om jämställdhet i samhället, och ifall denna jämställdhet inte 
finns i det privata hushållet sjunker den äktenskapliga tillfredsställelsen. Slutligen visade 
resultatet att religionen inte hade någon påverkan på den äktenskapliga tillfredsställelsen, 
kvinnor som var religiösa rapporterade lika stor sänkning av äktenskaplig tillfredsställelse.  
 
Twenge et al. (2003, s. 574) genomförde en metaanalys som analyserade vilka faktorer som 
orsakar en sänkning av äktenskaplig tillfredsställelse bland par med barn. Forskarna förklarar 
att par utan barn rapporterar inte samma sänkning av äktenskaplig tillfredsställelse som par 
med barn. Twenge et al. (2003, s. 575, 577) använder sig av tidigare forskning, och förklarar 
att denna metaanalys kan dra relevanta slutsatser då den tar hänsyn till tidigare urvalets: kön, 
ärvd socioekonomiska status, etnicitet, ålder och ålder av barnet. Denna metaanalys har främst 
tagit sin data från studier genomförda i USA och andra engelsktalande länder. Metaanalysen 
observerade främst fyra faktorer som påverkade den äktenskapliga tillfredsställelsen; konflikt-
modellen, frihets-modellen, sexuellt missnöje och ekonomi-modellen (Twenge et al., 2003, s. 
575). Konflikt-modellen observerar konflikter som har att göra med fördelning av ansvar för 
barnet och hushållet. Det förklaras att de flesta paren har en tendens att fastna i traditionella 
kön- och föräldrar-roller, mammorna tar primärt hand om barnet medan papporna jobbar mer. 
Vidare, observerar frihets-modellen hur de flesta paren har mindre tid för varandra samt för 
deras intressen. Ytterligare syftar sexuellt missnöje på en försämring av sexlivet. Slutligen 
observerar ekonomi-modellen hur barn påverkar ekonomin, samt hur det påverkar stress i 
förhållandet. Denna metaanalys hittade sin data genom att söka efter forskningsartiklar som 
innehöll sökorden: children och marital satisfaction (Twenge et al., 2003, s. 575). Genom alla 
samlade forskningsartiklar lyckades denna metaanalys få ett urval på 47 692 personer. 
 
Resultatet visade att 90% av alla föräldrar rapporterar en större sänkning av den äktenskapliga 
tillfredsställelsen än par utan barn (Twenge et al., 2003, s. 578-581). Därmed visade resultatet 
att den äktenskapliga tillfredsställelsen sänks i samband med antalet barn. Mammor visade en 
större sänkning av äktenskaplig tillfredsställelse, detta beror på att det är ofta mammor som 
tar det största ansvaret för barnet/barnen. Vidare visade det sig att föräldrar med bättre 
ekonomi och utbildning upplever en större sänkning av den äktenskapliga tillfredsställelsen än 
föräldrar med lägre socioekonomisk status. Slutligen visade resultatet äktenskaplig 
tillfredsställelse sjunker i samband med upplevelsen av begränsad frihet.  
 
Christopher et al. (2015, s. 3636) undersökte hur den äktenskapliga tillfredsställelsen 
försämras/förbättras för nyblivna föräldrar i relation till samarbetet mellan föräldrarna. 
Denna longitudinella studie samlade in datamaterial vid tre olika tillfällen: under graviditeten, 
när barnet var åtta månader samt när deras barn var två år (Christopher et al., 2015, s. 3639). 
Urvalet bestod av 125 par, som hittades från en storstad i sydvästra USA mellan åren 1991 
och 1992. Dessa deltagare rekryterades via förlossningskurser samt flygblad som sattes upp i 
klädaffärer som säljer mammakläder. Krav för deltagande var att: paren skulle vara gifta, 
bodde i samma hus/lägenhet samt kunde uttrycka sig på engelska. Deltagande fick 50 dollar i 



 9 

kompensation för sitt deltagande. Urvalet bestod av 85% kaukasier och resterande bestod av 
latinamerikaner, araber, indier och afrikaner. De flesta deltagande var utbildade, enbart 8% 
hade inte klarat av gymnasiet. Vid varje tillfälle fick paren svara på enkäter som handlade om 
deras samarbete och äktenskapliga tillfredsställelse (Christopher et al., 2015, s. 3640). De fick 
svara på frågor såsom: “brukar du känna dig arg mot din partner?” genom att ange en siffra 
mellan 1 och 9 - där 9 betydde att de starkt höll med medan 1 betydde att de inte alls höll 
med. Dessa enkäter gjorde paren enskilt. Därmed gjorde forskarna en videoinspelning av 
paret och deras barn vid det sista tillfället. Forskarna ville med denna videoinspelning 
analysera hur föräldrarna samspelade med barnet i en triadisk relation.  
 
Resultatet visade att den äktenskapliga tillfredsställelsen inte försämrades pga samarbetet 
mellan paren, utan istället pga den uppfattade brist av stöd från sin partner (Christopher et al., 
2015, s. 3642). Det menas att par kunde ha bra samarbete samt vara båda inblandade i barnets 
uppfostran, men ifall en upplevde att hen inte fick stöd under sin tid med barnet försämrades 
den äktenskapliga tillfredsställelsen. 
 
Yunying et al. (2016, s. 918) genomförde en longitudinell studie som observerade hur 
samarbete mellan par påverkar relationens kvalité. Samarbete definierar Yunying et al. (2016, 
s. 918) som upplevelsen att ens partner underlättar sin roll som mamma eller pappa. Urvalet 
bestod av 164 samboende par som förväntade sitt första barn (Yunying et al., 2016, s. 921).  
Urvalets medelålder för män var 29 medan för kvinnor var det 28. Studien genomfördes i 
USA och bestod mest av europeiska amerikaner. De flesta deltagande individer var utbildade, 
85% av kvinnor samt 70% av män hade en eftergymnasial utbildning. Paren var rekryterade 
via förlossningskurser som tog plats vid två olika sjukhus. Vidare skedde insamling av 
datamaterial under tre olika tillfällen: under graviditeten, 6 månader efter barnets födelse samt 
36 månader efter barnets födelse (Yunying et al., 2016, s. 921). Under dessa tillfällen svarade 
paren enskilt på enkäter. Dessa enkäter innehöll frågor såsom “hur mycket älskar du din 
partner i denna stund?” som sedan skulle besvaras med en siffra mellan 9 till 1 - där 9 betydde 
väldigt mycket och 1 betydde inte alls.  
 
Resultatet visade att kvinnors upplevelse av samarbete var starkt korrelerad med deras 
upplevda relations kvalité (Yunying et al., 2016, s. 922). Därmed visade det sig att mäns 
upplevda relations kvalité inte påverkades av upplevelsen av samarbete, män visade varken en 
positiv eller negativ korrelation. Tilläggande visade resultatet att båda könens upplevda 
relations kvalité var bestämd av deras relations kvalité innan barnets födelse. Par som hade en 
bra relations kvalité innan barnets födelse bevarade det 6 månader efter barnets födelse. 
Slutligen visade resultatet att båda könens upplevda relations kvalité innan barnets födelse var 
starkt korrelerat med parens upplevda samarbete. Par som hade en bra relations kvalité 
utvecklade ett bra samarbete när barnet föddes.  
 

2.4 Sammanfattning av den tidigare forskningen  
Det finns många aspekter som förändras i livet för par som skaffar barn. Den tidigare 
forskningen visar att det finns en tydlig koppling mellan en sänkning av äktenskaplig 
tillfredsställelse och barn. Studierna konstaterar bland annat att barn orsakar stress, vilket 
leder till sämre kommunikation och konflikter i förhållandet. Trots utbildning, etnicitet, ålder 
och lön sjunker den äktenskapliga tillfredsställelsen. Den tidigare forskningen visar också att 
samarbetet mellan paren verkar vara en central aspekt av relationens kvalité. Par som kan 
tydligt kommunicera samt rättvist fördela ansvar för barn och hushåll minskar sin risk att 
sänka sin äktenskapliga tillfredsställelse. 
 
2.5 Vårt bidrag till forskningsområdet  
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Den största skillnaden mellan den tidigare forskningen och vår studie är att vi använder oss av 
en kvalitativ metod medan den tidigare forskningen som finns med i vårt urval har använt sig 
av kvantitativa metoder. Vår studie undersöker inte enbart hur den äktenskapliga 
tillfredsställelsen förändras för nyblivna föräldrar, utan också hur identiteten och den 
vardagliga tillvaron förändras. Flera studier väljer också att belysa det negativa med 
övergången till att bli föräldrar, medan vårt intresse i denna studie ligger i att belysa både 
negativa och positiva aspekter med att skaffa barn.  
 

3. TEORETISKT OCH BEGREPPSLIG REFERENSRAM 

I detta kapitel ska vi presentera relevanta teman, teorier och begrepp som ska användas som 
stöd till att analysera vårt empiriska material om kärleksrelationer och barn. De teman vi 
kommer att belysa under denna studie är identiteten, relationen och det rena förhållandet. Vi 
har valt att förklara temat identitet utifrån Anthony Giddens teori om självidentitet, George 
Herbert Meads “Me & I”, Gary Alan Fines teori om små grupper och Kevin Ahos idéer om 
frihet. Dessa teorier kan hjälpa oss att förstå komplexiteten i förståelsen av identitet samt 
hjälpa oss i hur vi kan tolka våra deltagandes reflektioner kring deras egen identitet. Vidare 
har vi valt att beskriva temat relation med hjälp av Erich Fromms teori om “att ha eller att 
vara” (för att ta hänsyn till den tidigare nämnda distinktionen kring förståelsen av att ”bli 
förälder”/”skaffa barn”) och Kevin Ahos idéer självet och andra. Dessa teorier kan stödja oss i 
vår tolkning av hur människan påverkas av hennes sociala omgivning. Fortsättningsvis har vi 
valt att använda Anthony Giddens teori om det rena förhållandet med stöd från Zygmunt 
Baumans idéer om det individualiserade samhället. Slutligen kommer det rena förhållandet 
att sammanfattas och diskuteras om med tilläggande stöd från Gary Alan Fines teori om små 
grupper.  
 
Genom dessa teoretiska begrepp kan vi guidas i vår förståelse och tolkning under 
datainsamlingen, men även i analysen för att förstå hur relationen påverkas av att få barn/bli 
förälder. Ödman (2008, s. 25) skriver att i hermeneutiken är det viktigt med att förstå 
livsvärlden. Det är betydelsefullt att begripa både sig själv och andra i livsvärlden. Dahlberg 
m.fl. (2008, s. 193–195) beskriver Ashworths livsvärldsaspekterna. Dessa är selfhood, 
sociality, embodyment, temporality, spatiality, project och discourse som i sin tur förklarar 
olika aspekter angående hur människan upplever sin existens. 

För att kontextualisera dessa livsaspekter i relation till denna studie handlar selfhood om vår 
egen sociala identitet och hur vi agerar som egna individer. Därmed handlar sociality om hur 
människan bygger upp relationer samt förhåller sig till dem. Embodiment handlar om hur vi 
upplever världen med hjälp av våra kroppar, exempelvis genom våra känslor. Vidare handlar 
temporality om hur människan förstår sina upplevelser i förhållande till tiden. Spatiality 
handlar om hur människan upplever rummet och omgivningen i förhållande till sin egen 
kropp. Slutligen handlar discourse om hur vi använder språket, förstår normer samt hur det 
gör vår existens begriplig. Dessa livsvärldsaspekter ska vi använda oss av för att tolka våra tre 
teman, för att tolkningen ska komma närmare ett hermeneutiskt synsätt.  
 

3.1 Identitet   

I detta avsnitt kommer begreppet identiteten förklaras med hjälp av Anthony Giddens teori 
om självidentitet, George Herbert Meads “Me & I”, Gary Alan Fines teori om små grupper 
och Kevin Ahos idéer om frihet.  

Giddens (1997, s. 94–95) förklarar att självidentiteten inte ska förstås som något vi föds med, 
utan skapar själva. Identiteten är inte något som redan finns, utan istället skapas och ständigt 
konstrueras av individens ansträngningar och handlingar. Det menas inte att identiteten eller 

https://docs.google.com/document/d/1ueAw1jF0Jif3K3-KIYoFm6Z8I79RVL1_/edit#heading=h.m2m7b17gnpz0
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självet är tomt, identiteten finns men den är aldrig fast; den är naturligt reflexiv av sig. 
Fortsättningsvis formas identiteten av det förflutna och den förväntade framtiden. Individen 
reflekterar och funderar ständigt kring hennes förflutna och förväntade framtid - detta i sin tur 
påverkar individens val och beteenden i nuet. Giddens menar att identiteten formar en 
tidsrelaterad “utvecklingsbana” för självet att följa efter.  
 
Självets reflexivitet kan förklaras bestå av tre delar: kontinuitet, vitalitet och tillit (Giddens, 
1997, s. 94, 97–99). Kontinuitet syftar på att det tar tid för identiteten att formas, identiteten 
kan inte byggas upp på några dagar. Det förflutna, nuet och framtiden måste ha en röd tråd; 
exempelvis kan individen inte helhjärtat börja kalla sig för lärare första dagen på jobbet. 
Vidare måste identiteten ha vitalitet. Individen måste kunna genomföra specifika uppgifter 
och handlingar i förhållande till identiteten som hen vill upprätthålla. Exempelvis, ifall en 
individ är lärare måste hen kunna göra det en lärare kan. Detta innebär att individen kan; lära 
ut ett ämne, vara pedagogisk, med mera. Ifall det inte finns någon vitalitet i identiteten måste 
den specifika identiteten avvecklas, förändras eller hanteras på ett annat sätt. Slutligen består 
identiteten av tillit. Enligt Giddens syftar tillit på att tro på sina förmågor i förhållande till en 
viss identitet. En individ måste kunna hantera ansvaret som kommer med en specifik identitet.   
Exempelvis måste en lärare tro på sin förmåga att vara lärare, annars kommer hen förlora den 
identiteten. Giddens (1997, s. 96–99) tillägger att identiteten är också kopplat till 
självförverkligande. Det menas att individen ständigt reflekterar kring vem den ska bli samt 
vägen dit. “självförverkligande implicerar kontroll över tiden”; det menas att individens 
identitet kan endast nå sin fulla potential när individen accepterar sitt förflutna och låter nuets 
reflektioner ta identiteten vidare.   

I linje med Giddens resonemang fördjupar Mead (1995, s. 132–133) hans förklaring med att 
identiteten består av två delar: “Me” och “I”. “I” kan förklaras som responserna individen har 
till andra attityder och den yttre miljön. Vidare kan “Me” beskrivas som det sociala självet, 
delen av identiteten som förstår och har internaliserat hur världen ser på en själv. “I” och 
“Me” är alltid i ett ständigt samspel; när vi agerar impulsivt angående ett visst fenomen är det 
alltid “I” som träder fram, sedan filtrerar “Me-et” reaktionen så att vi agerar enligt förväntade 
normer (Mead, 1995, s. 133–134). Mead (1995, s. 137) menar att våra tankar (interna 
dialoger) kan förklaras som samspelet mellan “I” och “Me”. Enligt Mead har vi inte någon 
riktig kontroll över “I-et” utan vi kan endast veta vad vårt “I” är tills den har uttryckt sig via 
tankar, reaktioner eller handlingar (Mead, 1995, s. 146–147). “Me-et” kontrollerar alltid “I-et” 
och ser till att individens självidentitet inte agerar självdestruktivt. För att individen ska kunna 
fungera i samhället behöver individens självidentitet “Me-et”, utan “Me-et” skulle individen 
inte kunna förhindra potentiella olämpliga handlingar och uttryck. Mead (1995, s. 148) skriver 
att “I” kan beskrivas som individens ego, individens begär att agera utan restriktioner från 
lagar och regler. Slutligen tillägger Mead att både “I” och “Me” är viktiga för individens 
identitet och dess jag. Utan “I” kan vi inte bli unika individer med egna tankar och åsikter, 
och utan “Me” kan vi inte bli medborgare som förstår sociala regler.  
 
Vidare beskriver Aho (2014, s. 85) att självet alltid är i en ständig process av förändring.  
Enligt existentialismen formas och skapas vår identitet genom våra pågående val, och inte av 
karaktäristiska drag från födseln. Det är enbart när vi utför kontinuerliga specifika handlingar 
och beteenden vi formar vår identitet. Identiteten är dock aldrig säker, det krävs att individen 
ständigt anstränger sig för att upprätthålla vald specifik identitet. Enligt Dostovsky syftar 
frihet på att människan friar sig från sin trygghet och sina begär (Aho, 2014, s. 87, 92). 
Människan har förmågan att inte låta sina biologiska impulser styra hens handlingar och 
beteenden - till skillnad från djur eller spädbarn kan människan överskrida hens begär. Att 
vara fri och forma sin egen identitet innebär att göra val som kanske inte stämmer överens 
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med samhällets normer eller ens sociala krets. Riktig frihet träder fram när individens 
självbehärskning tillåter hen att se, tänka eller genomföra handlingar som inte är grundade i 
överflödiga och/eller meningslösa begär.  
 
Friheten att ta egna beslut, samt besluten som individen väljer ta kan definieras som 
individens identitet (Aho, 2014, s. 86). Exempelvis får en individ inte sin identitet som “feg” 
på grund av hennes uppväxt, familj eller yttre miljö. En människa som stämplas som “feg” (av 
andra eller sig själv) gör det på grund av hennes tidigare handlingar.  
 
Enligt Fine (2012, s. 20) byggs majoriteten av identiteten upp av små grupper. Inom grupper 
skapas gemensamma attityder som alla följer. Det kan förklaras att små grupper består av tre 
domän, de är: kognitiv, affektiv och beteendemässig (Fine, 2012, s. 21, 22). Den kognitiva 
aspekten syftar på att varje medlem är medveten om hur gruppen fungerar, förhåller sig samt 
hur varje medlem ska interagera med varandra. Därmed finns det en medveten kring historien 
av gruppen, medlemmarna vet hur starka/svaga band de har mellan varandra. Vidare syftar 
den affektiva domänen på att gruppen har emotionell energi. Alla medlemmar har någon slags 
emotionell koppling till gruppens syfte. Exempelvis behöver medlemmar i en vegan-grupp 
visa känslor kring frågor som berör veganism. Slutligen menar den beteendemässiga domänen 
att varje medlem måste utföra vissa specifika handlingar. Exempelvis måste en medlem i en 
fotbollsgrupp kunna prata om fotboll.  
 
Små grupper är betydligt värdefulla i skapandet av självet; det förklaras att individen 
genomgår fyra faser i deltagandet av gruppen (Fine, 2012, s. 25–26). Först blir individen 
inlärd angående vilka normer, regler och koder som finns i gruppen. Individen observerar 
andra och lär sig att agera likt dem. Det är viktigt att påpeka att individer oftast upplever press 
från andra medlemmar att följa gruppens sociala koder. Vidare blir individen socialiserad, det 
menas att individens identitet formas av förväntade tankar och beteenden inom gruppen. 
Fortsättningsvis finns det möjlighet för individen att utvecklas kollektivt med gruppens 
uppfattningar kring olika fenomen och objekt. I denna fas utvecklar individen en “kollektiv 
identitet”. Slutligen får individen en placering i gruppen som förklarar hans roll. Individens 
identitet blir allt tydligare, samt tilldelas individen en position i gruppen. Exempelvis kan 
individen få identiteten, “den rolige”, “den smarta” och så vidare.  
 
Identiteten formas till stor del av små grupper (Fine, 2012, s. 30). I grupper belönas vissa 
beteenden medan andra bestraffas. Det menas att individens identitet formas av de yttre 
belöningarna/bestraffningarna som hon erfarar inom en specifik grupp.   
 
Sammanfattningsvis kan det observeras att identiteten är ett komplext fenomen som influeras 
av många olika krafter. Dock kan vi se att det finns något gemensamt med alla teorier och 
begrepp; alla påpekar sociala faktorer och dess påverkan på identiteten. Identiteten kan inte 
formas utan sociala samspel, utan identiteten kan endast förstås när det speglas gentemot en 
själv. Emellertid påpekar samtliga teorier/begrepp att varje individ har ansvar för att forma sin 
egen identitet. Individen kan inte skylla på sina omständigheter, utan hen har möjligheten att 
forma sig själv genom; ex. självets reflexivitet (Giddens) eller hens frihet (Aho).  

3.2 Relationen  
I detta avsnitt förklaras det om Fromms teori om att ha eller att vara och Ahos idéer om 
självet och andra i förhållande till temat relationen. Ett stort syfte med denna studie handlar 
om att förstå och tolka hur människans syn på relationen (till sin partner) förändras vid 
skaffandet av barn. Fromm menar att det industriella samhället har gjort att människan vill 
äga allting, inklusive sin egen partner och sitt barn. 
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Fromm (2006, s. 25–26) beskriver att samhällets industriella framsteg har förändrat hur 
människor ser på sin tillvaro samt förhåller sig till objekt. Människor har nu blivit fria, den 
kroppsliga arbetskraften har nu ersatts med en mekanisk kraft och hjärnkraften med avancerad 
teknologi. I samband med samhällets industriella utveckling har materiella ting producerats i 
överflöd, vilket har lett till miljöförstöring och större ekonomiska klyftor mellan nationer. 
Fromm (2006, s. 27) förklarar att samhället, i samband med det materiella överflödet 
förespråkar att livets mening är att uppleva lycka via hedonism och överkonsumtion. 
 
Människan lever i ett samhälle där att ha anses vara ett lämpligt sätt att existera istället för att 
vara (Fromm, 2006, s. 41). Att ha syftar på människans intresse att äga något och att kunna 
kalla objekt för sina personliga ägodelar (Fromm, 2006, s. 43–46). Människor vill äga objekt 
då det är oftast kopplat med njutning, exempelvis ger ägandet av en blomma tillfredsställelse; 
blomman är vacker och kan nu kopplas till självet. Å andra sidan syftar att vara på att vara en 
del av världen, att låta världen vara som den är utan att kräva någonting från den. När 
människan är, glädjer människan sig i beundran av det som inte tillhör henne själv.  
 
Ägandet å andra sidan märks i språket, exempelvis använder människor ordet “min” före 
benämningen av något objekt eller t.o.m. människa (Fromm, 2006, s.46–49). Människor 
säger: detta är mitt bord, min fru, min make och så vidare. När språket används på detta vis 
konstruerar människan upplevelser till objekt; verb blir till substantiv. Detta ändrar hur 
människan förhåller sig till objekt, men även andra människor. Fromm (2006, s.72–74) 
skriver att människan försöker även äga kärleken. I språket omvandlar vi upplevelsen “att 
vara kär” och handlingen “att älska” till objekt och människor - exempelvis säger vi: min 
förlovningsring eller min make/hustru. När ord som “kärlek” och andra kärleksrelaterade ord 
missbrukas är det enkelt att meningen kring ordet förändras. Kärleken behöver definieras 
tydligare, när ordet kärlek används - syftar det på att vara i nuet med någon vi delar en 
gemenskap med? Eller syftar vi på hemmet, barnet, ekonomin, tryggheten som paret delar 
med varandra? 
 
Fromm (2006, s. 139) förklarar att människan drar sig till ägandet, då det är ett enkelt sätt att 
finna trygghet i sin tillvaro. Ett liv utan ägande innebär fara, en fara för det okända och det 
okontrollerbara. Kärleken är också något som är okontrollerbart, därför kan människor 
försöka “äga” sin partner genom att beskriva dem som “deras hustru/make” eller “deras flick- 
pojkvän”. Att inte explicit äga (att ha) sin partner innebär en risk, en risk att den förkroppsliga 
kärleken en dag försvinner. En människa som har baserat sin identitet runt sin relation och 
sedan förlorar den, blir kvar med ingenting (Fromm, 2006, s. 140).  
 
Enligt Fromm kan relationen uppfattas som en risk, en relation som är och finns utan ägande 
är instabil. Relationen existerar dock i sin renaste form när inget ägande är kopplat till det. 
När en relation existerar och lever vidare utan krav kan människan vara säker i att det som 
finns är äkta. Vidare kommer vi nu förklara Ahos idéer om självet och andra och hur det 
relaterar till temat Relationen.  
Aho (2014, s. 69, 70) förklarar att självet och ens identitet inte är medfött, istället formar 
människan sig själv genom hennes egna val och handlingar. Självet kan dock inte formas 
individuellt, utan självet formas alltid i samband med sociala och dialogiska processer (Aho, 
2014, s. 77–79) Självet kan enbart konstrueras genom själv-tolkning, och själv-tolkning kan 
endast genomföras när människan har uppfattat världen, dess normer, språk och kultur. 
Människan har dock möjligheten att överskrida dess givna roll, men enbart efter människan 
har utvecklat ett självmedvetande angående hur världen alltid formar och påverkar hen själv. 
Emellertid är det svårt att överskrida ens givna roller; normer och förväntningar nästintill 
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tvingar oss att anpassa våra egna handlingar, tankar och övertygelser (Aho, 2014, s. 79). Att 
vara del av en “massan” eller “en offentlighet” är tröstande, då människan inte längre behöver 
stå för sina handlingar och dess konsekvenser. Aho (2014, s. 79–81) menar dock att 
människans frihet bortrövas i tryggheten av att tillhöra “en offentlighet”, samt dela deras 
åsikter och tankar. Det kan vara enkelt för en människa att följa en karriär och leva sitt liv 
som förväntas av en. Människan gifter sig, köper en villa, skaffar sig ett ordentligt jobb; men 
gör endast detta då den sociala kretsen förväntar och tillåter att dessa handlingar ska utföras.  
 
Det är lätt för människan att lura sig själv att hon är den rollen hon har blivit given (Aho, 
2014, s. 83). När människan stämplas med en titel eller ett beteende av andra kan det ske en 
internalisering av dessa titlar och beteenden. Har människan exempelvis fått titeln lärare och 
internaliserar titeln utan att reflektera kring titelns innebörd, så styrs människan omedvetet av 
normens idé av vad en “lärare” är för något. Att uttrycka frihet innebär att överskrida 
titeln/rollen och tillämpa sin egna idé av vad det innebär att vara; exempelvis en lärare.  
 
Likt Fromm menar Aho att människan söker en evig trygghet i sin tillvaro. Fromm menar att 
det är ägandet som ger trygghet, medan Aho menar att det är en anpassning till “massan” som 
ger trygghet. Enligt Fromm är en äkta kärleksrelation något som är grundat i att vara, att vara 
okej med idén att din partner, kärleken och ditt barn kan när som helst lämna dig. Vidare, I 
förhållande till temat relationen och kärlek kan det spekuleras att Aho skulle kunna förklara 
att vissa kärleksrelationer är en produkt av en anpassning till massan. Det finns individer som 
söker sig till kärleksrelationer, gifter sig, skaffar barn, skiljer sig - för att de har underkastat 
sig till dessa idéer från samhället. Enligt Fromm skulle en äkta kärleksrelation vara något 
grundat i frihet. Individen i kärleksrelationen ska inte vara tillsammans med sin partner (gifta 
sig, skaffa barn, med mera) för att samhället/normer/närstående vill det, utan istället pga att 
hen verkligen vill det.  

3.3 Det rena förhållandet 
I detta avsnitt kommer Anthony Giddens begrepp det rena förhållandet förklaras samt 
nyanseras med hjälp av Zygmunt Baumans idéer om det individualiserade samhället. Denna 
teori är viktig för att kunna svara på vår frågeställning: Hur påverkar barn individens 
kärleksrelation, identitet och mening? Giddens menar att det är vanligt att relationer utgår 
från det rena förhållandet i vår senmoderna tid.  
 
Enligt Giddens (1997, s. 110–112) syftar det rena förhållandet på en kärleksrelation grundat i 
frivillighet, självständighet och genuin kärlek. Det menas att ett rent förhållande inte ska vara 
grundat i sociala eller ekonomiska faktorer, såsom pengar eller inflytande av vänner och släkt. 
Tidigare var det icke ovanligt med familjer som fungerade som en arbetsdelning, där män var 
familjeförsörjaren medan kvinnan hade koll på barnet/barnen och hushållet. I det moderna 
samhället prioriterar individen sina egna känslor och njutning. Vidare menar Giddens (1997, 
s. 113) att det rena förhållandet ska vara något som tillfredsställer båda parterna. Därmed 
menar Giddens att det rena förhållandet är något som är reflexivt. Reflexivitet i denna kontext 
syftar på att både parterna alltid reflekterar, tänker eller ifrågasätter angående deras upplevda 
kärlek gentemot varandra. Det rena förhållandet menar att kärleksrelationen alltid granskas; 
det menas att en relation avslutas så fort en av parterna förlorar sitt engagemang för 
relationen.  
 
Tilläggande beskriver Giddens (1997, s. 114–116) att det rena förhållandet behöver innehålla 
någon form av förpliktelse. En förpliktelse är emellertid inte någon kärlek eller emotion, utan 
istället grundat i en frivillighet till att följa en viss värdering eller moral. Förpliktelser i sin tur 
ger individerna (i kärleksrelationen) en säkerhet under svåra perioder. Vidare förklaras det att 
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det rena förhållandet har en betoning på intimiteten (Giddens, 1997, s. 116–118). Med ordet 
intimitet syftar Giddens inte enbart på sexlivet, utan också på sökandet av fysisk närhet från 
sin partner. Det viktiga med intimitet i kärleksrelationen är att den bekräftar och validerar 
individens självidentitet och förpliktelse. Det menas att intimiteten signalerar till partnern att 
det inte finns några negativt laddade känslor i relationen.  
 
Det rena förhållandet behöver därmed bestå av tillit för att fungera (Giddens, 1997, s. 119–
120). Tillit syftar på ett förtroende för varandra. Det menas att denna tillit byggs upp när 
respektive individ (i kärleksrelationen) visar en öppenhet till den andres åsikter och idéer. 
Tilliten är dock bräcklig, finns det problem i relationen som inte löser sig med tiden kan 
relationen ta permanent skada. Slutligen bygger det rena förhållandet upps av gemensamma 
delade erfarenheter (Giddens, 1997, s. 120–122). Dessa erfarenheter brukar vanligtvis vara 
dyadiska.  

Bauman (2002, s. 60–62) förklarar att det har skett en individualisering i det moderna 
samhället. Människor är längre inte fasta, utan kan röra sig bort från det kollektiva. Detta 
innebär att människan aldrig riktigt stannar någonstans, utan förväntas att alltid röra sig 
mellan jobb, platser, relationer, med mera. Denna individualisering har gett människan frihet, 
dock kommer denna frihet med mycket eget ansvar. En människa som blir sjuk, arbetslös, 
med mera; har endast sig själv att skylla på. 
 
Vidare har män och kvinnor nu fått möjligheten att experimentera och konsumera samhällets 
överflöd (Bauman, 2002, s. 66–67). Dock, i samband med individualiseringens frihet har detta 
orsakat otrygghet. Människor har blivit utbytbara, inte bara på arbetsplatser utan också i det 
privata livet.  
 
Sammanfattningsvis kan det tolkas att kärleksrelationer har blivit allt mer instabila. 
Människor kan enklare separera sig pga icke existerande socioekonomiska förhinder, samt 
pga det individualiserade samhället. Det kan tolkas att det är positivt att par inte håller ihop 
pga socioekonomiska faktorer, dock i samband med detta har individualisering förespråkat en 
själv-besatthet. Människor ger lättare upp på sin relation ifall de upplever att kärleken 
försvinner, samt för att de vet hur utbytbara kärleksrelationer är.  

Å andra sidan kan det spekuleras att det rena förhållandet är bunden till andra förhinder som 
Giddens inte hade reflekterat över. I det förmoderna samhället var det främst 
socioekonomiska förhinder som höll par tillsammans. Det kan dock spekuleras att relationer i 
det moderna samhället har; små grupper (enligt Fine) som förhinder. Exempelvis förklarar 
Fine (2012, s. 24) att det sociala nätverket har en stor inverkan på en individs beslut. Ett 
socialt nätverk kan beskrivas som en social gemenskap som byggs upp av flera små grupper 
och klumpar av slumpmässiga relationer. I detta nätverk delar alla små grupper en gemensam 
dåtid och en blivande framtid. Det sociala nätverket får då makt över individen genom de små 
gruppernas starka och svaga band. 
 
Rent konkret skulle en individs sociala nätverk kunna förklaras som hens familj, släkt och 
vänner. Det kan spekuleras att kärleksrelationer i det moderna samhället är inte så “rena” som 
Giddens förklarade att det var. Det kan menas att individer i en kärleksrelation håller ihop då 
deras familj, släkt och vänner signalerar dem en undermedveten press att stanna kvar i 
kärleksrelationen. Individer kan alltså stanna kvar i en kärleksrelation, även om kärleken har 
försvunnit - för att inte förstöra den sociala ordningen i hens sociala nätverk.  
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4. METOD - PRESENTATION AV HERMENEUTIKEN 
Enligt Ödman (2007, s. 13–14) handlar hermeneutiken om att tolka och skapa en förståelse 
kring olika fenomen eller erfarenheter. Hermeneutiken används i kontexter där en forskare vill 
få en helhetsuppfattning angående en viss specifik verklighet. Vår frågeställning: Hur 
påverkar barn individens kärleksrelation, identitet och mening? är lämplig att besvaras med 
hjälp av hermeneutiken, då den kan användas för att få en helhetsbild om fenomenet. Därmed 
ger hermeneutiken oss en chans att använda teorier och begrepp för att få en djupare förståelse 
kring frågeställningen. I detta kommande avsnitt kommer vi att förklara angående 
hermeneutiken och dess grundantaganden, samt redogöra för vårt urval, förförståelse, 
datainsamling och etiska principer. 
 
Hermeneutiken, enligt Heidegger ger människor möjligheten att förstå och tolka existensen 
(Ödman, 2007, s. 14, 25). Den hjälper oss att förstå existensens tids och rum samt vad som 
kan utövas i verkligheten. Människans förmåga att förstå och tolka är inte något accidentellt, 
utan de förmågorna sker i samband med vår tillvaro och att vara-i-världen. Vidare menar 
Heidegger att vår uppfattning av verkligheten alltid är färgad av våra tidigare erfarenheter och 
reflektioner (Ödman, 2007, s. 26). Till exempel har de flesta en uppfattning att en penna 
används för att skriva. Pennan används inte i andra kontexter; såsom matlagning, utan 
används för att skriva - pennan som objekt har då en tydlig roll och funktion. Med detta sagt, 
fungerar människans förförståelse likadant. Det människan har lärt sig angående vissa objekt 
eller fenomen kommer alltid att färga hur hen uppfattar verkligheten (Dahlberg et al., 2008, s. 
278). Det är dock viktigt att betona att förförståelsen inte är “dålig”, utan istället behövs för 
att kunna förstå och leva i världen. I relation till begreppet förförståelse måste vi som forskare 
vara medvetna om vår egna förförståelse kring frågeställningen, samt hur den förförståelsen 
kommer att färga hur vi tolkar datamaterialet.  

Dahlberg et al. (2008, s. 66) förklarar att hermeneutiken har sin grund i Grekland samt har tre 
meningar. Först handlar hermeneutiken om det verbala, att människor använder ord och ljud 
för att försöka kommunicera. Därefter handlar det om förklaring, att människor försöker 
kommunicera specifika idéer till andra via ord och ljud. Slutligen handlar det om att tolka, att 
människor reflekterar och tolkar kring vad någon annan har uttryckt.  
 
Vidare förklarar Gadamer att språket konstruerar vår verkliga värld (Ödman, 2007, s. 30). 
Utan språket finns det inte någon möjlighet för tolkning eller förståelse. Språket är redskapet 
som används för att hitta en ömsesidighet med andra människor - i vår kontext, mellan 
forskare och intervjupersoner. Emellertid kan språket endast bidra till förståelse när 
människor har en öppenhet inför varandra. En öppenhet (som forskare) syftar på att du inte ta 
för givet att du förstår den andre, utan att du istället låter den andre öka din förståelse kring ett 
fenomen (Binding & Tapp, 2008, s. 125).  
 
Slutligen syftar hermeneutiken på en strävan efter att förstå eller tolka något ifrån ett nytt 
perspektiv (Ödman, 2007, s. 26, 58). Detta kan endast uppnås när människan ifrågasätter det 
“självklara” och försöker nå ett intersubjektivt samförstånd i samhörighet med andra. För att 
nå ett intersubjektivt samförstånd krävs det att forskaren inte ser sina intervjupersoner som 
informanter. Forskaren ska istället sträva efter att få en subjekt/subjekt-relation med sina 
intervjupersoner.  

4.1 Urval  
Denna studie använde sig av en blandning av kriterieurval samt intensitetsurval. Vi ansåg att 
denna kombination skulle ge oss ett urval med relevanta och informationsrika erfarenheter 
angående temat kärleksrelation och barn. I samband med hermeneutikens ansats, samt 

https://docs.google.com/document/d/1ueAw1jF0Jif3K3-KIYoFm6Z8I79RVL1_/edit#heading=h.tnybl5ydltg4
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relevanta teorier och begrepp kan urvalets datamaterial tolkas och förstås på en mer nyanserad 
och djup nivå. Ett kriterieurval syftar på ett urval med förutbestämda kriterier som anses vara 
relevanta i förhållande till frågeställningen (Patton, 2002, s. 238). I vårt fall var kriteriet att 
föräldrarna skulle ha minst ett barn mellan 0–5 årsåldern samt vara gifta eller samboende. Det 
var viktigt att paret bodde tillsammans då det var det gemensamma hushållets dynamik vi 
ville främst studera. Fortsättningsvis syftar ett intensiteturval på ett urval med mycket rik 
information angående ett visst fenomen (Patton, 2002, s. 234). Vi försäkrade att urvalet var 
informationsrikt genom att välja par som hade barn mellan 0–5 årsåldern. Detta försäkrade att 
de hade färska minnen om hur deras liv och kärleksrelation förändrades efter skaffandet av 
barn.  
 
Kriterierna för detta urval gav oss relativt unga människor, mellan 25–35. Tanken med urvalet 
var att också inkludera ett variationsurval, exempelvis människor med olika etniciteter, 
socioekonomiska bakgrunder, religion, med mera. Dock på grund av svårigheter med att hitta 
respondenter förlitade vi oss på våra kontaktnätverk. Detta gav oss ett urval som bestod mest 
av ateistiska svenskar vid 25–35 årsåldern med en eftergymnasial utbildning och bra ekonomi. 
Emellertid hade urvalet några enstaka variationer, exempelvis lyckades vi intervjua en kvinna 
med muslimsk bakgrund samt ett par med en kristen bakgrund. Slutligen var tanken att urvalet 
enbart skulle bestå av 10 par. Emellertid på grund av brist på individer som ville delta i 
början, skickade vi många meddelanden till möjliga respondenter. Detta resulterade till att vi 
fick 10 par och 3 enskilda individer som deltog i denna studie.  

4.2 Förförståelsen  
Likt det som har förklarats i teoriavsnittet använder vi forskare vår förförståelse för att tolka 
och förstå världen. Inom hermeneutiken ses inte förförståelsen som något negativt, utan med 
rätt medvetenhet kring sin egen förförståelse kan forskaren nå ett intersubjektivt samförstånd 
med sina respondenter. Maxwell (2020, s. 3, 6) menar att forskaren ska provocera sin 
förförståelse. Att provocera sin förförståelse syftar på att medvetandegöra sina åsikter och 
tankar angående ett visst fenomen. Inom hermeneutiken är viktigt att balansera mellan en 
öppenhet och sin förförståelse angående ett visst forskningsområde (Dahlberg et al., 2008, s. 
138–140). Det betonas att forskare aldrig kan fly från sin förförståelse, utan enbart kan lära 
sig att handskas med den.  

Baserat på det som har beskrivits ovanför har vi redogjort och problematiserat för vår egen 
förförståelse i förhållande till urvalet, datainsamlingen, analysen och de kommande 
tolkningarna. Vi har förstått och gjort oss medvetna kring att vi inte riktigt hade många tankar 
om kärleksrelationer och barn. I vårt fall är vi båda unga män som inte har mycket 
erfarenheter angående kärleksrelationer eller barn. Dock hade vi båda ett intresse för 
kärleksrelationer, hur de är konstruerade samt hur de påverkas av olika yttre aspekter. Vi hade 
dock några uppfattningar kring vad kärleksrelationer var och hur barn misstänks påverka 
kärleksrelationen. Exempelvis har vi gjort oss medvetna om att vi båda trodde att barn skulle 
nästan enbart negativt påverka kärleksrelationen på grund av sömnbrist och hushållssysslor.  
 
I sökandet av ett urval visste vi inte vad vi letade efter. Vi bestämde dock att det skulle vara 
bättre att leta efter individer som har ganska nyligen fått barn, då de säkerligen har färska 
minnen angående hur barnet/barnen har påverkat deras kärleksrelation. Vi bestämde då att 
individerna/paren skulle minst ha ett barn mellan 0–5. Vidare hade vi inte några riktiga krav 
på ålder för urvalet, utan det märkets vid sökandet av intervjupersoner att alla var mellan 25 
och 35. Urvalet formade sig själv i samband med vårt sociala nätverk. Vidare bestämde vi oss 
att primärt leta efter par (och inte enskilda individer) för att vi ansåg att par kunde nyansera, 
tydliggöra samt förstärka varandras åsikter och tankar. Ytterligare i förhållande till 
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datainsamlingen var vi noga med att redogöra med varandra om vår förförståelse inför varje 
intervju. Detta gjordes för att försöka hitta en balans mellan vår öppenhet och förförståelse.  

 
4.3 Datainsamling  
Denna hermeneutiska studie har som huvuduppdrag att nå en ömsesidig förståelse kring det 
som ska tolkas. Människan kan endast nå en ny förståelse om ett fenomen i mötet med andra 
människor och deras perspektiv (Binding & Tapp, 2008, s. 121, 122). Att nå en riktig 
förståelse är dock väldigt svårt. Vi når inte en riktig förståelse när vi försöker bekräfta våra 
tidigare idéer, samt når vi inte en riktig förståelse när vi försöker tolka vad någon har skrivit 
eller sagt. Människan når endast en riktig förståelse i det genuina mötet, när människan vågar 
trotsa sin egen förförståelse och strävar efter att hitta en ny sanning (Binding & Tapp, 2008, s. 
123). Enligt Binding och Tapp (2008, s. 124–125) finns det tre olika typer av interaktioner, 
och bara en av dem når en genuin interaktion för riktig förståelse. Den första kallas för 
informant-interaktionen och syftar på att människan ser den andre som ett föremål samt letar 
efter en viss information. Vidare kallas den andre för tävlings-interaktionen och syftar på att 
människan vill bevisa och rättfärdiga sina egna idéer för den andre. Sedan kallas den sista 
interaktionen för subjekt/subjekt-interaktion och syftar på att människorna i interaktion 
strävar efter att hitta en gemensam sanning.  
 
I samband med den hermeneutiska ansatsen har vi reflekterat kring att vi inte ska starta 
intervjuerna innan vi har försökt att bygga upp en subjekt/subjekt-interaktion med dem. Vi 
strävade efter att först lära känna dem och få dem att känna sig trygga runt vår närhet innan 
intervjuns start.  
 
Rent praktiskt genomfördes intervjuer via zoom (då samtliga deltagande inte bodde i en stad 
nära oss); dessa varade mellan 40–90 minuter. Intervjuerna genomfördes i par, förutom de 
med tre enskilda individerna som inte kunde delta med sin respektive partner. Innan 
intervjuerna spelades in informerade vi studiens deltagare om hur vi tar hänsyn till de etiska 
principerna samt vad studien skulle handla om.  
Utöver detta skrev vi ner vår förförståelse inför varje ny intervju, då vi inte ville bära på 
tidigare tankar inför nästa intervju. Vidare genomfördes intervjuerna med hjälp av en 
intervjuguide, dock försökte vi som forskare alltid behålla ett naturligt och öppet 
förhållningssätt. Slutligen transkriberades varje intervju samt lästes flera gånger inför den 
inledande tolkningen. 

4.4 Etiska principer och överväganden  
De etiska principerna består av samtyckeskravet, informationskravet, konfidentialitetskravet 
och nyttjandekravet. Dessa principer informerades om i informationsbrevet (Bilaga 1) samt i 
början av intervjuerna. Under intervjun förklarade vi att personerna hade rätten att bestämma 
angående vad de ville dela med sig, samt att de kunde avbryta sitt deltagande när som helst - 
enligt samtyckeskravet (Vetenskapsrådet, 2002, s.10–14). Därmed förklarade vi även vad 
studiens syfte var samt att deras personliga uppgifter inte skulle spridas vidare - enligt 
informationskravet och konfidentialitetskravet. Slutligen informerade vi att relevant 
information om deras personuppgifter skulle endast användas i forskningssyfte.  
 
I enlighet med de etiska principerna har vi bestämt att generalisera vårt urval gällande vissa 
aspekter. Exempelvis avslöjar vi enbart kön, samt en förklaring att de hade en ålder mellan 25 
och 35. Vidare, i förhållande till konfidentialitetskravet har vi bestämt oss att anonymisera 
materialet från två par som talade engelska. Materialet från dessa par ingår i resultatavsnittet, 
dock kommer citat från dessa par översättas till svenska för att bevara deras identitet hemligt. 
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Däremot har vi bestämt oss att ta med oss aspekter om religion i resultatavsnittet, vi ansåg att 
intervjupersonerna med religiös bakgrund inte kunde spåras; då det finns många i vår närhet 
med olika religiösa bakgrunder. Detta beslut togs med grund i att vårt resultat pekar ut att 
religion har betydelse i personernas livsvärld i förhållande till hur par förhåller sig till sin 
relation och sina barn.  
 
4.5 Analysmetod  
Ödman (2007, s. 97–98) understryker att den hermeneutiska analysen handlar om att sortera 
kaoset som datamaterialet gett. Det menas att forskaren måste läsa transkriptionen/texten om 
och om igen tills mönster i datamaterialet börjar uppenbara sig. Efter uppenbarelsen av 
mönster har börjat uppstå kommer forskaren inse att datamaterialet är mer sammanhängande 
än först trott. I förhållande till en analogi av pusselbitar, börjar forskaren se stora 
sammanhängande mönster i datamaterialet, en del av datamaterialet föreställer hus medan en 
annan del föreställer träd. Därefter ser forskaren att dessa delar består av mer nyans, att de 
består av mindre delar - forskaren ser fördjupade mönster. Slutligen börjar forskaren se den 
totala bilden av pusslet, pusslet kan tolkas nu som en helhet.   
 
Denna analysprocess som bygger på att sortera kaoset, samt se helheten via de mindre delarna 
och se de mindre delarna via helheten kallas för den hermeneutiska cirkeln (Ödman, 2007, s. 
98–99). Processen att förstå och tolka är svår, det handlar om en evig växling mellan 
kontextualisering och de-kontextualisering. Det handlar om att utnyttja förförståelsen men 
ändå medvetandegöra den samt förstå hur den påverkar den totala tolkningen och förståelsen. 
Det är viktigt att poängtera att det inte finns någon rätt tolkning, en tolkning strävar efter att 
hitta en sanning - emellertid kan vi aldrig veta om vi har nått den. 
 
En forskare som tolkar materialet från en intervju eller en text måste ha ett dialektiskt samspel 
med undersökningsobjektet (Ödman, 2007, s. 63–66). Det är viktigt att forskaren förhåller sig 
intersubjektiv och är medveten om hur hens förförståelse färgar tolkningen. Det förklaras att 
det kan vara användbart för forskare att ha kunskap om olika teorier, då de kan observera hur 
deras tolkningar stämmer överens/avviker från teorierna.  
 

4.5.1 Inledandetolkning  
Den inledande tolkningen syftar på att belysa en översiktlig förståelse kring hela 
datamaterialet (Dahlberg et al., 2008, s. 281). Denna tolkning sker först enligt den 
hermeneutiska spiralen och innefattar en process av omläsning av datamaterialet. Denna 
tolkning ger grunden till den fortsatta fördjupade tolkningen. Rent praktiskt handlande denna 
fas för oss i denna studie om att hitta gemensamma fraser och meningar som samtliga par 
uttryckte. Under omläsning av datamaterialet lyckades vi hitta 7 teman som belyste olika 
aspekter av fenomenet: kärleksrelationer och barn. Vidare var vår förförståelse central i denna 
process, då vi använde oss av den för att förstå och hitta mönster i datamaterialet. Viktigt att 
påpeka att vi hade ett reflexivt förhållningssätt, där vi var medvetna angående hur vår 
förförståelse hjälpte oss att se mönster och sammanhang. 
 
4.5.2 Fördjupadtolkning  

Den fördjupade tolkningen syftar på att nå en fördjupad förståelse i hela datamaterialet i 
samband med den tidigare inledande tolkningen. I denna fas letade vi efter nyanserade 
mönster och gemenskaper i transkriptionen via den tidigare inledande tolkningen. Därmed 
försökte vi få fram bakomliggande information som vi inte fick fram i den tidigare tolkningen. 
Dahlberg (et al., 2008, s. 282) menar att forskaren ska uppleva en känsla av att leta efter en 
gömd betydelse, samt inte fastna alltför mycket för metodologiska regler - annars riskerar 
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forskaren att inte hitta meningsfulla tolkningar. Vidare genomförde vi teoretiska kopplingar 
med de tidigare tolkningarna för att skapa och nå en högre abstraktionsnivå. De teorier och 
begrepp vi använde oss av i denna fas beskrevs ovan, samt hjälpte oss att dra “rimliga” 
tolkningar (Dahlberg, et al., 2008, s.282). Det menas att fördjupade tolkningar som binder 
samman tidigare tolkningar samtidigt som de stämmer överens med erkända teorier/begrepp 
kan anses vara “rimliga”. Enligt Ödman (2007, s. 104–107) handlar denna fas om att nå en 
ökad totalisering och precisering av fenomenet som studeras. Slutligen försökte vi i denna fas 
se kontrasterande tolkningar för att få mer nyanserade diskussioner i huvudtolkningen samt 
diskussionsavsnittet.   
 

4.5.3 Huvudtolkning  
I denna fas låstes vår förståelse (för tillfället) angående det studerade fenomenet med hjälp av 
den inledande- och fördjupade tolkningarna. Denna tolkning befinner sig på en högre 
abstraktionsnivå, samt är den sista tolkning som utförs enligt den hermeneutiska spiralen 
(Dahlberg, et al., 2008, s.284–285). I denna tolkning ska tidigare tolkningar bindas ihop för 
att presentera ett rimligt svar på frågeställningen, vilket rimligen kan antyda en tillfällig 
”låsning” av förståelsen. Därmed ska tolkningen visa tydliga kopplingar mellan valda 
teorier/begrepp och tidigare analyser. Rent praktiskt handlar det om att leta efter mönster, 
samt att hitta likheter och skillnader via de tidigare tolkningarna. I denna tolkning redovisade 
vi våra reflektioner i samband med hänvisning från den tidigare delen av resultatkapitlet.  
 
5. RESULTAT 

I detta avsnitt kommer vi redogöra för de tre olika tolkningarna av resultatet. Vi kommer först 
att redogöra för den inledande tolkningen. Denna tolkning syftar på en allmän och bred 
förståelse av datamaterialet. Därefter kommer vi redogöra för den fördjupade tolkningen. 
Denna tolkning är mer nyanserad och använder sig av citat samt teoretiska och begreppsliga 
grunder. I denna tolkning kommer de kvinnliga deltagarna benämnas som K (för kvinna), 
samt kommer de manliga deltagarna benämnas som M (för man) - varje deltagande kommer 
också få ett specifikt nummer efter versalen; exempelvis K3. Slutligen kommer vi redogöra 
för huvudtolkningen. Denna ska fungera som en röd tråd av tidigare tolkningar, samt vara allt 
mer abstrakt, nyanserad och teoretiskt  
 

5.1 Inledandetolkning 

I detta avsnitt redovisar vi för det vi har fått fram genom en noggrann läsning av 
transkriptionerna. Vi hittade sju teman som kunde övergripligt förklara innehållet i vårt 
material. Dessa teman är:    

5.1.1 Kärleksrelationen försämras, med det är värt det  
Alla par förklarar hur kärleksrelationen hade förändrats när de blev föräldrar. Det fanns inte 
lika mycket tid för romantiken utan tiden gick till barnet. Därmed förklarade de flesta 
kvinnorna att de inte orkade vara i fysisk kontakt med sina män. Kvinnorna menade att de 
hade fått tillräckligt med kroppskontakt på grund av barnets behov av amning och närhet. 
Detta i sin tur lämnade de flesta männen delvis frustrerade. Vidare förklarade de flesta (båda 
könen) att sömnbristen och tröttheten gjorde att kommunikationen och det fysiska 
försämrades. Det fanns inte tillräckligt med kraft och ork för att prioritera sin partner. 
Emellertid menade samtliga par att detta kompenserades genom andra positiva element; att 
kunna kalla sig för en familj, att bygga upp ett gemensamt liv och dela med sig av ens dåliga 
sidor. Tilläggande förklarade samtliga par att de började spendera mer tid med varandra tack 
vare barnet, detta kunde upplevas som något “mysigt”.  
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5.1.2 Anstränga sig för att hitta tid för varandra, men också för sig själv 
Samtliga par samtalade kring att det var viktigt att inte glömma varandra som nyblivna 
föräldrar. Det var viktigt att försöka hitta tid att vara romantiska, men de flesta förklarade att 
de inte hade tid för varandra. De betonade att detta var en fas som skulle passera. Även om 
paren diskuterade moget kring ämnet, tyckte dem att det kunde var jobbigt. Dessutom 
förklarade samtliga par om vikten av att hitta tid för sig själva. Ibland behövdes egen tid där 
individen självständigt kunde ägna sig åt sin egen hobby. En majoritet av deltagarna ansåg att 
det var lättare att hitta egen tid än att göra något gemensamt. Detta berodde dock på vilka 
hobbys och intressen var och en hade. 
 
5.1.3 Att inte påverkas av normer och ens sociala nätverk 
Något som alla paren nämnde var vikten att inte påverkas av normer eller ens sociala nätverk. 
Paren förklarade hur enkelt det är för dagens individer att gå skilda vägar, samt att de har sett 
många i deras närhet skilja sig. Samtliga par förklarade att kärleksrelationer behöver följa 
egna plikter och moraliska idéer. Dessa egna plikter eller moraliska idéer kunde grunda sig i 
religion eller starka moraliska- och etiska principer. De menade att man måste strunta i vad 
andra gör, samt förstå att man behöver kämpa och fokusera på sin egen relation.  

5.1.4 Viktigt att kommunicera 
Samtliga par betonade hur viktigt det var att prata och vara ärlig om sina känslor inför 
varandra. Detta förhindrade onödigt bråk eller potentiella konflikter. Därmed förklarade 
majoriteten av deltagarna att ärligheten fick dem att bli starkare som par. Nyblivna föräldrar 
menade att deras kommunikation förbättrades, då barnet tvingade dem att ha ett bättre 
samarbete. I samtalen berättade många par att en dålig kommunikation kunde leda till 
missförstånd, gräl samt allvarliga problem för kärleksrelationen och dess framtid. 
 
5.1.5 Fördelning av ansvar 
Samtliga par samtalade kring att hur viktigt det var att fördela ansvar om hushållet och 
barnet/barnen. De förklarade att en rättvis fördelning aldrig kunde uppnås, dock kunde 
maken/hustrun kompensera för det någon annan gång. Det var viktig att mannen och kvinnan 
visade engagemang för att vilja hjälpa sin partner, annars ledde det till konflikter i relationen. 
Emellertid förklarade samtliga par att kärleken blev starkare när en bra fördelning av ansvar 
kunde ta plats. Det menades att paren fick tillit för varandra. Slutligen diskuterade de flesta 
angående hur viktigt det var att planera saker. Med planering syftar paren på fördelning av 
ansvaret för: hushållet, barnet, jobb och vänner/familj.  
 
5.1.6 Att tillhöra en familj - en förändrad identitet 
Samtliga par förklarade att identiteten förändrades i samband med att de blev föräldrar. 
Majoriteten påpekade att de hade blivit mer empatiska, mogna och trygga efter barnets 
födelse. Det menades att de började prioritera det kollektiva och mindre sig själva. Detta i sin 
tur förbättrade relationen mellan frun/maken, då de började alltmer prioritera varandras 
välmående. De flesta par berättade att de började umgås med andra föräldrar när de skaffade 
barn. Många förklarade att de gillade att umgås med andra mammor och pappor, med lika 
erfarenheter och tankar. Några av paren såg sig själva som icke självständiga individer, utan 
som en del av en familj; ett stort socialt nätverk. Slutligen menade majoriteten av deltagarna 
att deras frihet hade blivit bortrövad, emellertid var alla nöjda med det, då de visste att det 
skulle ske med skaffandet av barn.  
 
5.1.7 Meningsfullhet  
Något som gemensamt nämndes var att livets mening hade förändrats i och med att de blev 
föräldrar. Barnet/barnen gav livet meningsfullt samt färgade alla aspekter i tillvaron. Tiden, 
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verkligheten och livet hade nu en större betydelse för samtliga par. Många påpekade att de 
inte hade några extra ambitioner, exempelvis som att sträva efter en framgångsrik karriär.   
Dessa par menade att barn/barnen kunde fylla deras fritid med mål och mening. Innan 
barnets/barnens födelse kunde extra fritid upplevas som meningslöst. Slutligen förklarade 
samtliga par att barnet/barnen gav livet ett nytt kapitel: målet att forma en nytt. 
 

Fördjupad tolkning 5.2 
I detta avsnitt kommer vi redovisa för en fördjupad tolkning av den inledande tolkningen. I 
samband med denna mer nyanserade tolkningen använder vi oss att samtliga teorier och 
begrepp som beskrevs i teorikapitlet. Vår förförståelse om området har utvecklats under vårt 
arbete. Detta har gjort att vi kan göra starkare tolkningar med våra teorier och begrepp i 
relation till datamaterialet.  
 
5.2.1 Engagemang för den andre 
Fördelning av ansvar och att anstränga sig för att hitta tid för varandra, men också för sig 
själv är två teman från den inledande tolkningen som har satts ihop till detta tema. Alla par är 
eniga om att det är viktigt med jämställdhet i förhållandet samt att försöka hitta gemensam- 
och egentid.  
 
Samtliga par beskriver att det krävs ett bra samarbete med sin partner som nyblivna föräldrar. 
De flesta påpekar sömnbrist, trötthet och irritation som något vanligt att uppleva i 
förhållandet, då barnet/barnen kräver ständig uppmärksamhet, vilket orsakar tidsbrist. Par 
menar då att ansvar för sysslor, hushållet och barnet/barnen behöver fördelas på ett relativt 
jämställt sätt. De flesta paren menar dock att de inte har en tydlig fördelning angående vem 
som ska göra vad, utan att det är något som sker naturligt. Samtliga par utvecklar diskursen 
och menar att man behöver visa hänsyn till att arbete aldrig kan fördelas 50/50, utan att en 
fördelning av arbete alltid är flexibel. Ibland är en av parten sjuk, trött, med mera och orkar 
inte ta ansvar för arbete. Vidare diskuterar samtliga par att det är viktigt att hitta tid för 
varandra samt en själv. Många menar också att det är viktigt att kunna fortfarande var sig 
själv, trots övergången till föräldraskapet. Tilläggande berättar paren att det krävs bättre 
planeringar och strategier för att hitta tid. Slutligen förklarar paren att de upplever denna 
gemensamma tid, samt egen tid som mer betydelsefull än förr, då dessa tider är mer sällsynta.  
 
Personlig autonomi är en grundläggande aspekt för en fungerande kärleksrelation och det kan 
ses i K11s yttrande. K11 förklarar att det är viktigt för nyblivna föräldrar att hitta en balans 
mellan egen- och gemensam tid, samt ha en bra kommunikation med varandra.  

K11: Eh, ja men det är väl när man tillåts att vara sig själv. En individ i den konstellationen 
att man fortfarande får vara en individ och liksom ha sina egna grejer… men samtidigt som 
man kan ha tid tillsammans. Och att man har en bra kommunikation är ju väldigt viktigt, att 
man kan prata med varandra om vad som helst. 

K11 betonar att en fungerande kärleksrelation grundar sig i tillåtelsen att få vara sig själv. Det 
kan tolkas som att K11 påpekar att kärleksrelationen försämras när en i kärleksrelationen 
begränsar den andres frihet. Detta kan observeras genom K11s val av att använda ordet 
”tillåts” i början av hennes uttalande. Därmed använder sig K11 av ordet ”fortfarande”, vilket 
skulle kunna tyda på att den personliga autonomin kan lätt försvinna när ett par skaffar barn.  
K11 förklarar även att en bra kommunikation är viktig för kärleksrelationen. M3 och K3 
utvecklar K11s resonemang om kommunaktionen. De förklarar att kommunikationen är 
verktyget som används för att uppnå personlig autonomi i kärleksrelationen som nyblivna 
föräldrar.  
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M3: Ehh…sen tänker jag att man, att vi kommer kunna turas om. Om du väldigt gärna vill 
göra någonting…ja… då kan jag, ta hand om honom själv ett tag eller tvärtom.  
K3: Ja men, detta pratade vi ju ganska mycket om liksom. Vi har pratat ganska mycket om 
detta, och hur det ska bli liksom under graviditeten och så. Och att man behöver på något sätt 
ha egentid, eller liksom möjligheten att inte bara vara en förälder utan sig själv också. 

M3 och K3 menar att de behöver turas om gällande barnpassningen för att de båda ska få 
möjligheten att ha egen tid. Först kan det tolkas som om K3 har ett starkare behov av egen tid 
än M3. M3 verkar lite osäker angående vad han känner, detta ses genom hans långa pauser 
mellan sina ord. K3 kan dock anses vara väldigt tydlig med att hon inte vill bära på identiteten 
”mamma” hela tiden, hon uttrycker detta genom att säga ”liksom möjligheten att inte bara 
vara en förälder utan sig själv också”. Därmed kan det ses att K3 betonar nödvändigheten med 
att ha en bra kommunikation. Hon sa ”vi har pratat ganska mycket om detta”, vilket kan tyda 
på att de (M3 och K3) har insett att de behöver prata om sådana här saker för att deras 
kärleksrelation ska fortsätta fungera. Fortsättningsvis på detta spår förklarar M4 och K4 att 
det är viktigt att balansera mellan egen- och gemensam tid.  

M4: Jag tycker att det känns som, ända från starten har det varit lite mer sånt här sunt förnuft. 
Att vara schyssta mot varandra och båda ge varandra tid. Men också så behöver man få lite 
egentid, och att försöka dela på ansvaret. 
K4: Men stötta varandras drömmar också. 
M4: Det är också en stor grej. Att man ändå måste få göra. Man måste få hitta på saker själv 
som man tycker är kul utan att man…  
K4: eller tillsammans 
M4: ja, eller tillsammans. 

M4 och K4 kan tolkas anse att det är viktigt att fördela ansvaret av barnet/barnen för att båda 
inom kärleksrelationen ska kunna ha egen tid. Det kan även observeras att M4 och K4 tycker 
att det är viktigt att ha en annan egen identitet utöver ”föräldrar” identiteten. Detta kan ses 
genom att båda pratar om drömmar och betonar nödvändigheten att få göra saker själv. 
Emellertid betonar M4 och K4 också att det är viktigt att göra saker tillsammans. Detta kan 
observeras genom att K4 plötsligt avbryter M4 och säger ”eller tillsammans”, samt att M4 
håller med. Det kan tolkas som att båda håller med om att det är viktigt att vårda deras 
kärleksrelation. Detta märks genom att M4 förstärker K4s påstående genom att säga ”ja, eller 
tillsammans”.  

I likhet med ovanstående citat vidareutvecklar M1 och K1 angående hur en egen tid kan 
uppnås inom kärleksrelationen.  

M1: Liksom, det jag tror är liksom… hälsosamt då. Är att man lär sig att läsa av varandra lite 
liksom. Jag kan ju läsa av på xxxx (frun) när hon behöver vara själv. När hon är, när du är 
lite down lite eller vad man säger liksom. Som att nu behöver hon bara ligga i soffan med 
mobilspel eller bara ha tv:n på eller någonting. Likaväl så kan xxxx (frun) läsa av när jag 
behöver exempelvis gå ut och springa eller något. För det är så jag hämtar min energi. Jag 
behöver liksom var själv ibland med.  
K1: Aktiv vila 
M1: Ja, aktiv vila ja eller vad man säger lite. Det kan nu xxxx (frun) säga till mig ibland, nu 
får du gå ut och springa. Hon har då märkt att jag är en tickande bomb.  

Det kan tolkas som att M1 och K1 har utvecklat en förmåga att förstå varandras mående och 
behov utan att direkt kommunicera. Det kan även tolkas som att M1 och K1 anser att det är 
väldigt viktigt att respektera varandras egen tid, för att det annars kan leda till bråk. M1 
förklarar att den egna tiden kan minska risken för att man ”exploderar” med ilska och 
irritation på sin partner.  
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Samtliga par beskriver att den egna tiden är viktigt för att undvika potentiella bråk, samt 
uppleva glädje och frihet. Det finns två teorier/begrepp som väl kompletterar de ovanstående 
citaten, dessa är Giddens självidentitet och Ahos idéer om frihet. Giddens (1997, s. 94–95, 
97–99) menar att individen ständigt skapar sin egen identitet i samband med hennes beslut 
och handlingar. Identiteten är dock reflexiv, detta innebär att identiteten måste bestå 
av kontinuitet, vitalitet och tillit för att upprätthållas (Giddens, 1997, s. 94, 97–99). I samband 
med de ovanstående citaten kan det tolkas som att individerna inom sin kärleksrelation 
försöker vårda sin personliga identitet via sin egen tid. Samtliga par beskriver att det är viktigt 
att kunna få vara sig själv och inte enbart ”en förälder” vid skaffandet av barn. Det kan 
observeras att individerna inom kärleksrelationen blir frustrerade/missnöjda ifall de inte får 
sin egen tid. Detta kan då kopplas till Ahos (2014, s. 86–87) idéer om frihet. Aho menar att 
identiteten formas av individens frihet att ta egna beslut. Individen föds inte med en fast 
identitet, utan hon har förmågan att välja vem hon ska bli. I samhörighet med de ovanstående 
citaten kan det tolkas som att samtliga par försöker uttrycka frihet via deras egen tid. Egen tid 
ger möjligheten till individerna inom sina respektive kärleksrelationer att forma sig till något 
mer än bara ”mamma/pappa”.  
 
Efter skaffandet av barn finns det mindre tid för att umgås. Detta kan observeras vara fallet 
för M12, då han förklarar att han och hans fru enbart hittar lite tid för varandra på kvällen. 
Därmed förklarar han att det är viktigt att försöka hitta och ta vara på denna gemensamma tid. 
 

M12: Och sen har man lite tid på kvällen bara vi två…. jag och min fru då. Men det är också 
ganska viktigt att man tar den tiden, så att man liksom kan fokusera på varandra eller bara 
prata om dagen och så. Att man liksom inte bara låter saker och ting vara, så att man 
verkligen umgås med sin partner också liksom. Men jag tror att vi både tycker, jag och min 
fru att det är just viktigt att man har den tiden med varandra. Och sen så får man helt enkelt 
acceptera dom kvällarna, när det inte blir så. För det går ju inte alltid klockrent om vi säger 
så. Utan det kan vara sjukdomar eller så. Då gäller det bara att man har en förståelse för 
varandra och sådär. Och då är det ingen fara. 

M2 och K2 utvecklar M12s reflektioner om nödvändigheten av gemensam tid. M2 och K2 
menar att det blir ”kaos hemma” ifall de inte får tid till att umgås tillsammans. De förklarar 
även att den gemensamma tiden är ett sätt för dem att tanka energi och bli glada igen.  

M2: ja, precis! Det har varit många gånger, som vissa helger vi har åkt och sen släpper jag 
iväg xxxx (barnet).  
K2: Ja, och då får han sova där. 
M2: Hos hans farmor och farfar, mormor. Och så får han sova där och ha kul. När jag och 
xxxx (frun) kommer hem så kan vi tanka energi och vara lite med varandra. Och också lägga 
ner energi på xxxx (andra barnet). Sen är vi goa och glada sen igen. 
K2: Så det är också en väldig tillgång som vi har…som också ger ganska stor trygghet, att vi 
kan lämna iväg honom (barnet) liksom. 
M2: Ibland så är det som behövs. Det känns som det kan vara kaos hemma annars. Vi alla 
behöver en miljö-ombytning. 

Det kan tolkas som att M2/K2 och M12 anser att den gemensamma tiden är grundläggande 
för en fungerande kärleksrelation med barn. M2 och K2 beskriver att ingen är glad i familjen 
ifall de inte får spendera tid med varandra. M12 går inte i detalj såsom M2/K2 utan förklarar 
istället att det är viktigt att hitta tid för varandra. Vidare kan det tolkas via M12s citat att det är 
viktigt att förstå att den andre i relationen inte alltid orkar/kan umgås, samt att man får 
acceptera det. 
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Dessa föräldrar är eniga om att det är viktigt att vårda deras kärleksrelation med sin partner. 
Dessa ovanstående citat kan kopplas väl till Giddens teori om självidentitet. Som beskrivits 
ovan menar Giddens (1997, s. 94–95, 97–99) att självidentiteten är reflexiv, samt konstrueras 
av individens beslut och handlingar. I samband med M2/K2s och M12s uttalanden, kan det 
tolkas som att de försöker vårda sina identiteter som ”hustru/make” när de umgås med sin 
partner. Den gemensamma tiden kan tolkas symbolisera upprätthållningen av varsins identitet 
som ”hustru/make” eller älskare. Utan den gemensamma tiden dör deras identiteter som 
”hustru/make” eller älskare, vilket orsakar frustration och en försämring av kärleksrelationen.  
 
Vidare uttrycker M5 och K5 att det är viktigt att spendera tid som familj. De menar att det inte 
finns något mer värt än att prioritera tiden med sina barn.  

K5: Sen har vi ju valt att inte. Vi har ju valt att vara mer med dom. Man kan ju också vara en 
sån som ser till att man har sin egen fritid och strunta liksom, att vara med barnen. Vi 
försöker ju liksom sätta dom först och göra fler saker. Och båda är ju ganska barnsliga så vi 
tycker ändå att det är kul att göra sådana barnsaker också. 
M5: Men det är lite så att jag får, det är säkert för dig också. Men jag får energi om barnen 
har roligt och mår bra. Det ger ju mig energi också. Det är ju värt mer än allt annat. 

 
M5s och K5s citat kan tolkas anse att det är lika viktigt (eller viktigare) att spendera tid med 
barnen, än med sin partner eller sig själv. Exempelvis förklarar K5 att det finns föräldrar som 
prioriterar sin egen fritid och struntar i sina barn. Det kan tolkas som att K5 ogillar idén att 
enbart prioritera egna tiden som förälder. Därmed kan det tolkas som att M5 håller med, då 
han tillägger att det värdefulla med livet är att spendera tid med barnen. Kopplar vi detta med 
Giddens teori om självidentitet kan det observeras att identitet ”förälder” är viktigt att ta hand 
om. I samband med alla ovanstående citat kan det tolkas som att alla måste balansera mellan: 
egen tid, gemensam tid (paret) och tid med barnet/barnen för att upprätthålla en hälsosam 
kärleksrelation som nyblivna föräldrar.  
 
Med skaffandet av barn kommer många sysslor som någon i kärleksrelationen måste handskas 
med. K11 förklarar att det bör finnas jämställdhet (rättvis fördelning av sysslor) i en 
fungerande kärleksrelation (familj).  
 

K11: Dels har vi formella grejer…som vi har liksom utarbetat genom åren, mer kanske såhär 
liksom, att framförallt sträva efter jämställdhet. Att liksom försöka att det ska var så jämställt 
som det kan, kring olika grejer när det gäller liksom själva hushållet och såna saker. Liksom 
angående hur man delar upp det liksom och såna saker.  

Det kan tolkas som att K11 menar att strävan efter jämställdhet är viktigare än den objektiva 
jämställdheten som finns i kärleksrelationen. Det handlar om att försöka nå en jämställdhet, 
men förstå att det kan aldrig riktigt uppnås. I likhet med detta resonemang förklarar M12 
något liknande. Han menar att det är viktigt med jämställdhet inte bara för den dyadiska 
relationens bästa, utan också för den triadiska relationen.    

M12: Men sådär tänker inte riktigt vi, utan vi tänker att det är viktigt att vi båda två är 
hemma och delar faktiskt 50% på det. Vi tar det varannan gång, eller varannan dag. För att vi 
tänker…lite mer långsiktigt eftersom det drabbar också pensionen när man blir äldre. Också 
vill vi att vår dotter framför allt blir bekväm med att vara hemma med oss båda. 

M12 menar att det är viktigt att sträva efter jämställdhet även när det gäller 
föräldraledigheten. Det kan tolkas som om M12 menar att kärleksrelationen (och familjen i 
sin helhet) försämras när barnet inte får spendera tid med båda föräldrarna. Det kan även 
observeras att M12 refererar till framtiden. Han kan tolkas anse att en jämställdhet behöver 
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genomsyra kärleksrelation för att båda individerna ska kunna tänka på framtiden. I 
fortsättning på samma spår förklarar M3 och K3 att jämställdhet kan manifesteras på olika 
sätt. M3 och K3 förklarar att jämställdhet handlar om att försöka sträva efter en rättvisa för att 
minska bitterhet i kärleksrelationen.  

M3: Vi försöker ju sträva efter någon rättvisa tror jag. Att vi ska hjälpas åt och liksom dra 
vårt strå till stacken lika mycket. Inte på samma sätt alltid, men utan, det är ju du som sköter 
ju all tvätt typ.  
K3: Men du lagar typ all mat. 
M3: Ja, så att det inte ska bli någon bitterhet på grund av att man tycker att man får göra 
olika mycket. Sen har vi väl det inte uttalat på några tydliga såhär, vi delar inte upp det i 
detalj.  

Det kan tolkas att M3 och K3 anser att en strävan efter jämställdhet minskar risken för bråk 
och gräl. De förklarar dock att det inte handlar om att göra exakt 50–50, utan att det snarare 
handlar om att ta ett ansvar för någon syssla man är bra på. Därmed behöver jämställdheten 
inte vara uttalad i kärleksrelationen, utan det handlar snarare om att båda individerna ser att 
sin partner försöker dra sitt ”strå till stacken”. Det kan ses att M3 och K3 är medvetna om 
varandras försök att sträva efter en rättvisa. Exempelvis påpekar M3 att det är K3 som sköter 
tvätten och då påpekar K3 omedelbart att det är M3 som lagar all mat. I kongruens med M3s 
och K3s uttalande reflekterar M6 på ett liknande sätt. M6 menar att kärleksrelationen och dess 
jämställdhet ska präglas av uppoffrande.  

M6: Uppoffrande med eller att vara uppoffrande ännu en gång, jag ska sätta mig i en andra 
rummet och sätta xxxx (frun) i första rummet. Jag ska vara självuppoffrande. Jag ska tjäna 
henne när jag lyckas. Då ska jag tjäna henne och se till om hennes bästa istället för mitt 
bästa. Om båda parterna tänker så då tror jag att det är ett mångt och mycket sunt äktenskap. 
Om bara en av partnern funkar så då blir det ett rätt utnyttjat äktenskap 

 
Likt det M3 och K3 förklarade menar M6 att det inte behövs finnas någon uttalad jämställhet i 
kärleksrelationen. Det handlar istället om att varsin individ inom kärleksrelationen ska tänka 
på den andres bästa. När båda individerna inom kärleksrelationen prioriterar den andre så 
skapas en fungerande kärleksrelation. Tilläggande kan vi påpeka att M6 har en stark religiös 
bakgrund. I samband med detta kan det tolkas som att religion inte har någon påverkan på 
synen på jämställhet, utan förändrar bara hur det förklaras. 
 
Utifrån de fyra senaste ovanstående citat kan det observeras att jämställdheten är en viktig 
aspekt inom en fungerande kärleksrelation. Nyblivna föräldrar har fler sysslor att handskas 
med än någonsin, vilket kan vara svårt att hantera. I samband med detta finns det två 
teorier/begrepp som kan tydligt kopplas till samtliga pars citat. Detta är Giddens teori om det 
rena förhållandet och Fines teori om små grupper. Giddens (1997, s. 113) menar att det rena 
förhållandet ska grunda sig i tillfredsställelse för båda parterna. Enligt Giddens är ett 
kärleksförhållande reflexivt, detta innebär att båda parterna ständigt reflekterar angående 
deras kärlek för varandra. I samband med Giddens teori kan det tolkas som att jämställdhet är 
en aspekt som upprätthåller tillfredsställelsen i kärleksrelationen. Utan jämställdhet kan det 
orsakas bitterhet och utnyttjning, vilket kan tolkas sänka tillfredsställelsen inom 
kärleksrelationen. Det kan spekuleras i sin tur leda till en separation då kärleksrelationen är 
reflexiv. Vidare kan Fines teori om små grupper kopplas med ovanstående citat. Fine (2012, s. 
21–22) förklarar att små grupper består av tre domäner; de är kognitiva, affektiva och 
beteendemässiga. Den kognitiva aspekten menar att det finns en medvetenhet angående hur 
gruppens medlemmars ska förhålla sig till varandra. Den affektiva aspekten syftar på att det 
finns emotioner i gruppen, vilket kan observeras av andra gruppmedlemmar. Därmed menar 
den beteendemässiga aspekten att gruppens medlemmar behöver veta vilka handlingar som 
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hon ska utföra. I samband med de fyra senaste ovanstående citat kan det ses att individerna 
inom sina respektive kärleksrelationer har förändrats p.g.a den lilla gruppen (familjen). 
Kognitivt beskriver samtliga par att de förhåller sig nu med en uppoffrande attityd gentemot 
varandra. Affektivt förklarar paren att det handlar om att visa till sin partner att man vill den 
andre väl genom en strävan efter jämställdhet. Beteendemässigt handlar det om att genomföra 
handlingar (som matlagning, städning, med mera) som visar till den andre att man vill vårda 
kärleksrelationen.  
 
Sammanfattningsvis för detta tema förklarar många par att en rättvis fördelning av ansvar för 
hushållet och barn är grundläggande för en sund kärleksrelation. Observerar vi detta i 
förhållande till Fines teori om små grupper, kan vi tolka att samtliga par lär sig nya metoder 
att leva utifrån. Rent kognitivt lär sig individerna i familjen hur de ska förhålla sig till 
varandra. Därmed kan det i materialet observeras beteendemässiga förändringar i förhållande 
till det nya sättet att leva. Detta kan uppmärksammas i citaten när samtliga par beskriver att de 
exempelvis hjälper varandra eller genomför hushållssysslor. Slutligen finns det emotioner i 
den lilla gruppen. Exempelvis förklarar samtliga par att det är viktigt att kunna se och läsa av 
varandras emotioner.  
 
Vidare menar majoriteten av paren att det är viktigt med egen- och gemensam tid. Kopplar vi 
detta till Giddens resonemang kring självidentitet kan det tolkas som att paren vill vårda sina 
andra identiteter. När par har gemensam tid sköter de om varandras identitet som ”hustru” och 
”make” (sambon). Vidare, när maken/hustrun har egen tid sköter de om deras egna privata 
identiteter som exempelvis; socialarbetare, ingenjör, entreprenör, med mera. Ytterligare kan 
det tolkas som att parets strävan att få egentid är en strävan att uppleva frihet. Under den egna 
tiden kan maken/hustrun forma sig själv via sina egna handlingar. Slutligen kan det tolkas 
som att den jämna fördelningen paren strävar efter är ett sätt att uppnå ett rent förhållande. 
 
5.2.2 Meningsfullhet i det sociala  
Kommande tema är en totalisering av de tidigare temana Meningsfullhet, Kärleksrelationen 
försämras, med det är värt det och Att tillhöra en familj - en förändrad identitet. 
 
Samtliga par menar att de har fått en ny mening med livet efter att de har fått barn. 
Majoriteten beskriver att det har skett en identitetsförändring, att de nu börjar starkare 
prioritera familjen (barnet/barnen och sin partner) istället för sig själva. På ett filosofiskt plan 
kan meningsfullhet i det sociala tolkas; skapas när individen definierar det nuvarande 
tillståndet som ett nytt kapitel i hens liv. Fortsättningsvis förklarade samtliga par att den 
intima och romantiska kärleksrelationen har försämrats, då det finns mindre tid och energi för 
det. Därmed uttryckte vissa kvinnor att de inte orkade vara fysiska med sina män. Kvinnorna 
menade att deras fysiska närhet spenderades på barnet/barnen och att de då orkade inte vara 
fysiska med sina respektive män. Emellertid betonade de flesta att relationen ändå har 
förbättrats, de menar att relationen förstärks när båda parterna genomgår svåra faser i livet 
tillsammans. Vidare förklarade de flesta paren att de har blivit mer produktiva, empatiska och 
självuppoffrande i samband med skaffandet av barn. De menar att tidsbristen och känslorna 
som kommer med att ha barn har förändrat deras identitet. Slutligen uttrycker majoriteten av 
paren att de har blivit mer känsliga som nyblivna föräldrar. Exempelvis förklarar vissa par att 
de behöver ta hänsyn till allt som finns runt om sitt/sina barn, då de är rädda att barnet/barnen 
ska skada sig.  
 
Livet blir sällan mer hanterbart som nyblivna föräldrar, oftast blir livet tuffare då olika 
stressfaktorer kombineras och orsakar ett mer hektiskt liv. Detta förklarar K7 och M7, dock 
menar dem att det ändå är värt att få barn då det är trevligt och ger mening.    
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K7: Vi har haft en väldigt intensiv relation på sätt och vis, alltifrån att flytta och 
hälsoproblem, vi har gått igenom mycket skulle jag säga. Och, jag tror att vi uppskattar 
barnen och vårt liv väldigt mycket just nu. Nu har saker lugnat ner sig. Det finns tillfällen där 
barnen leker och allting är jättelugnt och vi kollar på varandra och tänker, ja, det här är 
trevligt.  
M7: Ja, vi har bra barn, det är trevligt.  
M7: Det känns väldigt klyschigt att säga men, men ditt liv känns som den har mer mening. 
Typ, innan jag hade barn, när jag bara hade mig själv. Jag var mycket mer ambitiös och 
fokuserad innan. Jag kunde lägga mitt fokus på vad jag än ville (skratt). 

 
K7 och M7 kan tolkas vara bestämda om att ett liv med barn är fantastiskt eftersom det ger 
livet mening. Dock kan det ses i citatet att det inte alltid är trevligt att ha barn. Exempelvis ger 
K7 uttryck för att det kan bli jobbigt när familjestressen kolliderar med andra stressfaktorer. 
Hon förklarar att hon kan uppskatta barnen och deras liv ”väldigt mycket just nu”. Dock 
betonar K7 att det finns stunder där hon positivt reflekterar angående hennes liv och hennes 
barn, vilket är när barnen leker och allt är lugnt. I dessa stunder kan hon kolla på sin make 
(M7) och tänka ”det här är trevligt”. K7 reflekterar väldigt djupt angående familjelivets för- 
och nackdelar. Hon är väldigt tydlig med att hon är nöjd med sitt liv, dock att barnen absolut 
har orsakat stress och en försämring av deras kärleksrelation. Vidare verkar M7 delvis osäker 
på om han håller med alla hans fruns påståenden. Han håller definitivt med om att barn ger 
livet mening och att han är nöjd med att vara en förälder. M7 betonar att barnen har gjort 
honom mindre ambitiös och fokuserad, dock tolkar han ändå det som något positivt. Detta 
märks genom hans skratt på slutet, samt att han instämmer att det är trevligt att ha barn. Å 
andra sidan kan det tolkas som att M7 är osäker på om han håller med om att livet, samt deras 
kärleksrelation har varit intensivt. Detta kan ses genom att han inte väljer avbryta K7 när hon 
förklarar att de har haft en intensiv relation, samt att han inte väljer att tillägga någon 
kommenterar angående K7s påståenden om deras tidigare relation. I likhet med M7s tankar 
förklarar K11 att hon har blivit mindre fokuserad samt att hon tycker att det är meningsfullt 
med barn.  

 
K11: Det gör ju att man själv känner sig meningsfull för att man är så väldigt behövd, liksom 
och det är väl den här känslan. Att vara behövd av någon, även om det ibland är jobbigt så 
klart, men på det stora hela så känns det ju väldigt härligt tycker jag. Att vara så behövd och 
viktig för någon.  
 

Samt:  
 

K11: Innan i livet har man ju själv liksom…varit det största fokuset. Att ta hand om sig själv 
och att göra det man själv vill. Men nu blir det som sagt så mycket fokus som handlar om 
henne (barnet) och vad hennes behov är, och hur mår hon. Det var typ därför jag ville ha 
barn, för att just att slippa tänka så mycket på mig själv. För det är ganska jobbigt liksom. Att 
jämt gå och fokusera på sig själv och sina egna mål. 

 
K11 är väldigt tydlig med att livet har blivit mer meningsfullt som nybliven förälder. 
Emellertid är hon medveten att det också finns nackdelar med barn, hon förklarar att det ”är 
jobbigt så klart”. Det kan tolkas som att K11 har haft det tufft med att uppleva meningsfullhet 
i fokuserandet på sig själv och sina karriärer. Tack vare att hennes barn är beroende av henne 
och hennes närhet, tvingas hon till att känna sig behövd. Då denna känsla av att vara behövd 
är jobbig, betonar K11 att det härligt då hon slipper ständigt tänka på sina egna ambitioner. 
Det kan tolkas som att fördelarna med att ha barn uppväger nackdelarna. Detta kan även ses 
genom K11s kommentar ”det var typ därför jag ville ha barn, för att just att slippa tänka så 
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mycket på mig själv”. M3 Vidareutvecklar dessa tankar och förklarar att riktningen på 
fokuserandet förändras som nybliven förälder.  
 

M3: Det blir ju nån. Jag vet inte vad det är för känsla men. Men man märker vad som är 
viktigt liksom. Jobbet har jag alltid tyckt är viktigt. Det har jag liksom prioriterat högt. Men 
nu helt plötsligt så nedprioriteras det flera steg liksom. För att man har något annat som är 
viktigare, familjen. 
 

M3 menar att det finns något inom honom som har förändrats med skaffandet av barn. I 
kontrast med K11s påståenden, menar M3 att han alltid har tyckt att jobbet har varit viktigt 
och betydelsefullt. Han kommer inte med några kommentarer angående att det har varit 
jobbigt att fokusera på sin karriär och sig själv. I likhet med K11s och M3s resonemang 
förklarar M9 att identiteten som förälder är något att sträva efter.  
 

M9: Alla pratar jobb, alla är ute och reser och jag bara går runt i min överlevnadsdräkt typ. 
Nej, så jag tyckte aldrig om att vara singel. Jag längtade sedan vid 20–22 års ålder när min 
storasyster fick barn. Ja men shit, ja men det vill ju jag också liksom. Det är skitjobbigt, men 
man får massa energi. Och dom är ändå glada, så jag har egentligen bara gått och överlevt 
och försökt hitta någon. Papparollen är den enda rollen i livet som jag har sett i fram emot 
och känt mig säker inför och trygg i att kliva in i. Allt annat har jag bara känt, ja men skit det 
här är jobbigt och tråkigt och usch. 
 

M9 kan tolkas mena att ”bli förälder” är något som kan distrahera honom från många olika 
negativa aspekter i livet, exempelvis en överprioritering av karriären eller negativt 
internaliserade normer. Barn ger livet mening och det kan tolkas uppväga alla nackdelar med 
att bli en förälder. Det märks genom att M9 säger ” det är skitjobbigt, men man får massa 
energi”.  
 
Vidare förklarar M1 och K1 att de har börjat uppleva verkligheten annorlunda i samband med 
skaffandet av barn. De menar att de ser meningsfullhet i aktiviteter som tidigare inte har haft 
någon betydelse. Därmed har skaffandet av barn format deras värderingar och prioriteringar.   

 
M1: Ja det har man verkligen. Man har ju. xxxx (frun) har hjälpt en att formas till den man är 
idag. Man hade ju lite andra värderingar och syn på livet när man bara hängde med sina 
kompisar då. Innan det kom barn i bilden, så var det mycket fokus på bara mig själv, xxxx 
(frun) kom alltid i andra hand eller vad man säger.  
 

Samt: 
M1: Tänk när vi bodde i xxxx innan bara, då var det inte sådär, fasen vad roligt att göra det 
ihop. Nu tycker vi att det är kul! 
K1: ja, Att liksom bita tag i ett rum. Fan nu ska vi måla om här och gud vad roligt att göra 
det ihop.  
M1: Ja eller åka till IKEA och eller vad som helst. 
K1: Ja 

 
Det kan tolkas att M1 och K1 skulle anse att en identitetsförändring har skett. Skaffandet av 
barn förändrade inte enbart M1s värderingar utan också hur han uppfattar sin verklighet. K1 
beskriver inte någon förändring av identiteten utan förklarar enbart att hon håller med om att 
hon värdesätter olika aktiviteter annorlunda än förr. Dessutom, i likhet med ovanstående citat 
förklarar M1 att hans fokus i livet har förändrats. K6 och M6 vidareutvecklar dessa tankar om 
identiteten och dess förändring i samband med skaffandet av barn.  
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K6: Förr var det liksom jobb man pratade om. Nu kretsar mitt liv kring barn och det är det 
jag pratar om. Det är det som händer i mitt liv liksom. 
K6: jag är mycket mer mamma nu än xxxx (sitt yrke) i min identitet så… 
M6: jag skulle inte uttrycka det, att min identitet har ändrats. Det har den inte, men den har 
adderats. Jag är xxxx som jag är. Men utöver det så är jag xxxx (sitt yrke) men också nu 
pappa liksom.  
 

K6 kan tolkas anse att hennes identitet har förändrats helt och hållet. Hennes livs kretsar kring 
barn, vilket gör att hon pratar med andra om barn. Detta gör att hon känner sig mer som en 
mamma än som hennes yrkesroll. Däremot förklarar M6 att han inte delar samma synpunkter. 
Det kan tolkas som att M6 inte upplever att hans liv präglas av hans identitet som pappa. M6 
kan förstås vara lika nöjd och fokuserad på sin yrkesrolls identitet som hans identitet som 
pappa. Tilläggande förklarar K5 och M5 att de har blivit mer känsliga som nyblivna föräldrar. 
Vid fråga kring eventuella förändringar i identiteten eller personligheten förklarar K5 och M5 
att det har skett med skaffandet av barn.  
 

K5: Mer rädsla, mer kärlek 
M5: Mer kärlek, mer nojig. 
K5: Ja allt blir mer…. 
M5: Förstärkt, jo men det blir helt annat du har inte bara dig själv att tänka på längre. Du 
måste tänka framåt.  
K5: Man trodde inte att man hade så mycket kärlek. 
M5: Men något som påverkade mig mycket mer, är när man ser barn far illa…. 
 

Det kan tolkas som att K5 och M5 har blivit mer empatiska och ängsliga med skaffandet av 
barn. Därmed med kan det ses att båda individerna är väldigt eniga om hur deras 
personligheter har förändrats med skaffandet av barn. Båda individerna förstärker varandras 
påståenden och tillägger information som stödjer varandras upplevelser. Det kan även tolkas 
att denna personlighetsförändring är något som sker utanför individernas kontroll. Detta kan 
ses genom K5s uttalande ”man trodde inte att man hade så mycket kärlek”.  
 
Utifrån ovanstående citat kan det observeras att föräldrarna börjar nedprioritera sig själva och 
sina karriärer, oavsett ifall föräldrarna har förhållit sig negativt eller positivt till sina karriärer 
och sig själva. Det kan tolkas som att det sker en förändring av värderingar, prioriteringar, 
identiteter och personlighetsdrag hos individer som ”skaffar barn/blir föräldrar”. I samtliga 
citat kan det ses att det viktigaste med livet är familjen, trots att det negativa påverkar aspekter 
såsom kärleksrelationen och karriären. Detta kan väl kopplas med Fines teori om små grupper 
och Giddens teori om självidentitet. Fine (2012, s. 25–26) menar att små grupper är betydligt 
viktiga i skapandet av självet. Individen socialiseras i gruppen, vilket formar individens 
tankar, värderingar och beslut. I samband med ovanstående citat kan det tolkas som att 
samtliga pars tankar och värderingar har förändrats i socialisationsprocessen i gruppen 
”familj”. Många par förklarar att de inser eller har insett att deras prioriteringar och fokus har 
förändrats med skaffandet av barn. Vidare menar Giddens (1997, s. 94–95, 97–99) att 
identiteten är reflexiv, vilket innebär att det måste finnas kontinuitet, vitalitet och tillit för att 
identiteten ska upprätthållas. I samhörighet med ovanstående citat kan det tolkas som att 
samtliga par visar kontinuitet till sin identitet som ”föräldrar” genom att ständigt tänka på 
deras barn. Därmed visar samtliga par vitalitet till sin identitet som ”föräldrar” genom deras 
förmåga att ta hand om barnen/barnet. Slutligen visar samtliga par tillit till sin identitet som 
”föräldrar” genom att våga referera till sig själva som mamma/pappa.  
 
Vidare försämras och förbättras kärleksrelationer med skaffandet av barn enligt samtliga pars 
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kommande beskrivningar. Exempelvis förklarar K8 att hon har mindre tid att vara intim med 
sin man, dock att kärleken ändå har blivit djupare tack vare det.  

 
K8: Vi har definit mindre tid för varandra, självklart, betydligt mindre tid med varandra. 
Även om vi har haft…liksom mindre…fysisk kontakt, nu när vi är i en annan fas så känner 
jag att det har stärkt vårt förhållande. För nu känner jag mig säker liksom, att det kan gå sex 
månader utan, du vet, fysisk kontakt och vi är fortfarande tighta. 
Jag känner att min kärlek för dig (maken) har blivit djupare, att när jag ser dig (maken) med 
xxxx (barnet) och att jag ser att du (maken) tar hand om mitt barn, vilket är en del av mig. 
Vilket får mig att känna en djupare kärlek gentemot dig på ett sätt… 
 

Det kan tolkas som att K8 skulle anse att kärleken kan ta många olika former. K8 menar att 
kärleken inte bara handlar om sex och det romantiska, utan att det handlar också om något 
mer filosofiskt. K8 kan tolkas mena att kärleken handlar om trygghet och en förmåga att 
genomgå svåra perioder tillsammans. I likhet med K8s tankar tillägger M1 och K1 att deras 
kärleksrelation har på visst sätt förbättrats med skaffandet av barn. De förklarar att deras 
gemensamma tid upplevs mer meningsfullt i relation till tidsbristen i kärleksrelationen.   
 

M1: Jag tycker att det blev bättre efter första (barnet). För det blev mer betydelsefullt liksom. 
K1: För innan så hade det vart såhär. Då finns ju alla möjligheter, för då var det bara vi. Nu 
blir det lite som en kvalitetstid, så jag tycker att det har blivit bättre. 
M1: Ja man värdesätter ju mer nu och det gjorde man även efter första (barnet). Åka iväg och 
bara på bio eller äta, eller ut och äta eller någonting sånt själva. 
 

De menar att värdesättningen av gemensam tid har blivit högre tack vare tidsbristen. Det kan 
observeras att kärleksrelationen förbättras när individerna inom kärleksrelationen verkligen 
uppskattar varandras tid. K1 och M1 kan tolkas anse att de har blivit mer kära i varandra tack 
vare skaffandet av barn. Tack vare tidsbristen upplever K1 och M1 att aktiviteter som att gå 
på bio eller äta ute som något väldigt meningsfullt.  
 
Utifrån de två senaste citatet kan det ses att kärleksrelationen har försämrats och förbättras 
med skaffandet av barn. Kärleksrelationen försämras i och med att det intima försämras. Dock 
förbättras kärleksrelationen genom att paren genomgår svåra perioder med varandra, samt 
prioriterar varandras gemensamma tid ihop. I samband med dessa citat kan Fromms teori om 
att ha eller att vara användas. Fromm menar att det finns två sätt att förhålla sig till 
människor. Individen kan antingen nöja sig med att ”äga” den andre, eller kan individen 
sträva efter att vara (umgås) med den andre i nuet (Fromm, 2006, s.43–46). I samhörighet 
med ovanstående citat kan det ses att skaffandet av barn har gjort att par lever mer i nuet. 
Exempelvis kan det tolkas att M1 och K1 har insett att de inte äger varandra. De har insett att 
de inte har någon riktig kontroll över varandras tid, utan de måste nöja sig med tiden de får 
tillsammans.  
 
Vidare, vid frågan kring kärleksrelationen och ägande förklarar K13 att hon tycker att det är 
bra att metaforiskt äga sin partner och barn.  

 
K13: Mm jag tycker att om man gifter sig. Man automatiskt äger den andre. Man äger inte 
bara ting och saker. Du äger din man och du äger samtidigt dina barn. Han äger också mig. 
Ja jag tycker man äger. Om du äger inte honom så blir helt annorlunda. Du kan inte tänka på 
framtiden med den här personen. Du vet inte när det ska ta slut. Det kan ta slut när som helst.  

 
Det kan tolkas som att K13 menar att ägandet ger trygghet. K13 menar att ägandet av hennes 
man och sitt barn ger henne möjligheten att se en framtid med sin nuvarande familj. Vi kan 
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tillägga att K13 är religiös, vilket kan förklara skillnaden i tänkandet gentemot kommande 
citat. I kontrast med detta resonemang menar M7 och K7 att de inte äger varandra. M7 
förklarar att han kallar sin fru för ”sin fru” enbart för att alla andra människor gör det.  
 

M7: Jag känner inte att jag…när jag nämner henne som min fru, eller nämner mitt barn som 
mitt barn, känner jag mig inte att jag äger dem. Jag skulle säga att man kallar sin fru som sin 
fru för att alla andra gör det.  
K7: Angående ägandet, det är så att, när vi kommunicerar finns det en respekt, att vi är två 
olika människor som har valt att vara med varandra…vi tvingar inte varandra, så han är inte 
min. 
 

Det kan tolkas som att K7 menar att kärleken inte ska vara tvingad. K7 förklarar att kärleken 
ska bestå av en respekt mot varandra, samt att båda inom kärleksrelationen ska uppleva att de 
vill vara tillsammans och inte känna sig tvungna till att vara tillsammans.  
 
Ifall vi kopplar K13s och M7/K7s kontrasterande resonemang kan det observeras att de 
förhåller sig annorlunda till Fromms konceptet om att ha eller att vara. K13 menar att man 
behöver äga varandra som familjemedlemmar, detta försäkrar att familjen har en blivande 
framtid tillsammans. M7 och K7 skulle kunna tolkas anse att K13s påstående är felaktigt. M7 
och K7 skulle kunna tolkas påstå att ägandet av sin partner och barn kväver kärleken och en 
hälsosam familjedynamik.   
 
Vidare förklarar K11 att hennes kärleksrelation har försämrats med skaffandet av barn. Hon 
förklarar att hon känner sig fysiskt utmattad och orkar inte vara intim med sin make, vilket är 
jobbigt för honom.  
 

K11: Men det är ganska taggigt på många sätt nu. Först var det också sähär mycket fysiskt 
efter en förlossning och allt sånt. Jag har mycket behov av personalspace liksom. Och liksom 
ja, men det är verkligen det här liksom hela dagen och sen när man sover och hon (barnet) 
vill bara ligga tight tight. Nu när hon har varit sjuk, har hon nästan bara varit hos mig. Då har 
jag väldigt lite fysiskt att ge till xxx (maken), för att jag känner mig redan fysiskt utmattad. 
Eh, det har nog inte varit så lätt för honom liksom.  

 
K11 kan tolkas mena att skaffandet av barn försämrar den intima aspekten för både henne och 
hennes make. Hon vill vara intim men orkar inte. Därmed märker hon att han vill vara intim 
med henne, men det orkar inte hon med. I samband med detta citat kan vi koppla Meads teori 
om ”I” and ”Me”. Mead (1995, s. 133–134) menar att ”I-et” är den impulsiva delen av självet, 
medan ”Me-et” är sociala och filtrerade delen av självet. I samhörighet med Meads teori kan 
det tolkas som att K11 förklarar att hennes make har blivit tvungen att undertrycka sitt ”I”. 
Med skaffandet av barn måste K11s make förstå att hans ”I” (begär av intimitet) inte längre 
kommer prioriteras. Det kan tolkas som att K11s make förstärker sitt ”Me” med skaffandet av 
barn. 
 
Sammanfattningsvis för detta tema beskriver samtliga par någon slags identitetsförändring 
med skaffandet av barn. I förhållande till Giddens självidentitet kan det tolkas som att 
identiteten “förälder” är reflexiv. Individen som har identiteten “förälder” måste visa 
kontinuitet, vitalitet och tillit till den identiteten. Vidare beskriver de flesta paren att de nu 
upplever mer meningsfullhet i livet tack vare deras barn. Kopplas detta till Fines smågrupper 
kan det menas att individens socialisation i familjen har förändrat hens värderingar och mål.             
 
Ytterligare förklarar de flesta att kärleksrelationen (det intima) försämras. Kopplas detta till 
Mead kan det tolkas som att I-et undertrycks av Me-et. Exempelvis har många par förklarat 
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att kvinnorna inte orkar vara fysiska med sina män, pga barnet/barnen. I dessa situationer 
måste männens “I” förträngas, alltså deras impulser måste handskas med. Detta gör att 
männens “Me” måste bli större och förstå familjens sociala sammanhang.  
 
Ytterligare förklarar många par att det finns något vackert med att vara behövd (av sitt barn). 
Enligt Fromm skulle detta tyda på att föräldrar skaffar barn för att bli ägda av dem, eller att 
äga dem. Ägandet i sig ger individen trygghet, en befrielse från det okontrollerbara. Å andra 
sidan påpekar många par det motsatta, att de inte riktigt kan äga sin partner eller barn. De 
menar att det är positivt att det inte går äga sin partner eller sitt barn. De menar att kärleken är 
äkta ifall man stannar kvar med varandra, trots att individerna inom paret har friheten att 
lämna varandra.  
 
5.2.3 En ärlig diskussion  
Viktigt att kommunicera, Att inte påverkas av normer och ens sociala nätverk är två teman 
från den inledande tolkningen som har satts ihop till detta tema.  
Samtliga par betonar vikten av att ha en ärlig kommunikation med varandra. De flesta 
förklarar att en bra kommunikation minskar risken för bråk och gräl. Därmed menar de att 
kommunikationen tydliggör vad de andre känner och tänker. Slutligen är kommunikationen 
ett verktyg för att förstärka kärleken. Många föräldrar har olika åsikter angående hur de har 
påverkats av normer samt deras sociala nätverk. Vissa menar att de ständigt reflekterar kring 
samhällets normer. Exempelvis angående hur deras barn ska klä sig och bete sig. Å andra 
sidan påverkas vissa par inte alls av normer. Vissa påpekar att de inte alls tänker på normer, 
medan andra menar att de tar ett aktivt motstånd mot normer. Tilläggande förklarar många par 
att de kommunicerar kring samhällets normer, också om ifall de ska påverkas av dem eller ej.  
 
En ärlig kommunikation förklaras vara grundläggande för en hållbar och fungerade 
kärleksrelation. Speciellt som nyblivna föräldrar gäller det för individerna inom 
kärleksrelationen att våga prata om allt möjligt. K7 och M7 ger uttryck för att det är viktigt att 
prata om andras åsikter angående kärlek och föräldraskap.  

 
K7: Alla har alltid en åsikt. Jag tror inte att det påverkar på den nivån att vi tänker, att gud 
det här är skitjobbigt. Jag tror inte att det påverkar oss på en djupare nivå.  
M7: Ja, det påverkar inte oss, det kan bara vara lite irriterande i stunden, det är inte som att vi 
kommer ändra någonting för att någon sa någonting.  
K7: Men jag tror att det är för att vi alltid pratar om sådana här saker, och vi är väldigt trygga 
i hur vi ser på saker och ting.  
 

K7 och M7 kan tolkas mena att det är viktigt att inte låta sig påverkas av andras åsikter. De 
menar att det är viktigt att prata om andras åsikter, men inte låta sig själva bli konstant 
övertalade av andras åsikter. Det handlar om att hitta en balans mellan att lyssna på andras 
åsikter samt stå fast vid sina egna åsikter. Det kan även observeras i citatet att K7 och M7 
förstärker varandras åsikter. Det kan tolkas som att båda individerna inom kärleksrelationen 
måste vara trygga i sina åsikter/värderingar för att skapa stabilitet i kärleksrelationen. I likhet 
med K7/M7s reflektioner menar K8/M8 att det är viktigt att inte acceptera alla andras åsikter. 
I förhållande till föräldraskapet menar M8 att det är viktigare att lyssna på barnen än att lyssna 
på vänners, TV:s eller föräldrars åsikter.  

 
M8: Jag tror det gäller att observera barnen. Vi har försökt att göra saker på vårt sätt och det 
har inte riktigt fungerat. Eller, det har snarare slagit tillbaka flera gånger. Så man observerar, 
och försöker se vad de behöver. Det är dem som visar till dig vad de behöver, inte dina 
vänner, TV eller dina föräldrar.  
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K8: Jag tror också för min del att jag försöker påminna mig själv vad jag behövde när jag var 
ett barn. 
 

Det kan tolkas som att M8 anser att man behöver vara reflexiv som förälder. Det handlar om 
att ifrågasätta allt och försöka skapa åsikter och värderingar som främjar ett hälsosamt 
familjeliv. K8 nyanserar M8s tankar och förklarar att reflexiviteten kan komma från att 
reflektera över sin egen barndom. K8 kan tolkas mena att det handlar om att ifrågasätta alla 
normer, t.o.m. ens tidigare internaliserade normer.  
 
Dessa par förklarar att det är viktigt att reflektera angående andras och deras egna åsikter. 
Dessa samlade tankar kan kopplas med Meads teori om ”Me-et”. Som tidigare förklarat syftar 
”Me-et” på delen av självet som förstår normer och sociala koder (Mead, 1995, s. 133–134). I 
samhörighet med K7/M7s och K8/M8s resonemang kan det tolkas som att individerna inom 
kärleksrelationen måste ständigt ifrågasätta deras ”Me”. Det innebär att nyblivna föräldrar 
alltid måste reflektera över sina internaliserade normer för att skapa stabilitet i 
kärleksrelationen och deras familjeliv.  
 
Vidare förklarar M9 och K9 att det är viktigt att prata om sina känslor för en fungerande 
kärleksrelation. K9 och M9 förklarar att en ärlig kommunikation kan minska sannolikheten 
för skilsmässa.  
 

M9: Att man reder ut saker. Nu är vi arga på varandra, men varför? Ja, för jag är jävligt trött, 
eller, det här hände på jobbet och nu orkar jag inte med det här. Det handlar om att man är, 
att man tar tag i alla känslor här och nu och inte gräver ner dem och sen blåser upp dem tre 
veckor senare… 
K9: För annars blir det ju att man känner, nu är jag så belastad och får ingen hjälp. Och när 
man inte har kommunicerat över tid har det lett till många skilsmässor har jag hört. Vi har 
kommunicerat vad vi ska göra för att hålla ihop. För det är såklart det som är målet.  
 

M9 och K9 kan tolkas påstå att en ärlig kommunikation kan minska risken för en gradvis 
försämring av kärleksrelationen. De menar att en ärlig kommunikation minskar risken för 
bråk och gräl Därmed kan det observeras att M9 och K9 nyanserar varandras perspektiv. K9 
kan tolkas anse att en ärlig kommunikation är en grundläggande aspekt för en hållbar kärlek. I 
enlighet med M9/K9s påståenden uttrycker M5/K5 detsamma.  

 
K5: Nej men det känns som att vi är ganska lika i det. Vi båda är ju så att när vi blir irriterade 
så säger vi det direkt. 
M5: Sen går det över ganska snabbt. 
K5: Ja! Sen går det över snabbt. Så att ett hett temperament kanske är fel ord men vi säger 
vad vi tycker. 
M5: Men man kan säga att det är inget som ligger och gror under en längre tid. 

 
Det kan tolkas som M5 och K5 menar att negativa känslor försvinner snabbt ifall man väljer 
att uttrycka det omedelbart. De menar att det inte ska finnas negativa känslor som gror.  
 
Utifrån de två senaste ovanstående citat kan det observeras att en kärleksrelation måste 
genomsyras av ärlighet. Individerna inom kärleksrelation måste våga kommunicera om vad 
hen känner i stunden. Det finns två teorier/begrepp som väl kompletterar dessa tankar, dessa 
är Giddens teori om det rena förhållandet och Meads begrepp ”I-et”. Enligt Giddens (1997, s. 
113, 119–120) är det rena förhållandet reflexivt. Detta innebär att både parterna alltid 
reflekterar om sina nuvarande känslor och kärlek för varandra. Därmed består det rena 
förhållande av tillit. Tillit handlar om en öppenhet till den andres åsikter och reflektioner. I 
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samband med M9/K9s och M5/K5s uttalanden kan det tolkas som att en ärlig kommunikation 
bevarar respektive individs reflexivitet positiv. Ifall individerna inom kärleksrelationen inte 
uttrycker sina känslor, finns det en risk för att de börjar inse att de inte längre älskar varandra. 
individerna inom kärleksrelationen bygger dessutom tillit till varandra när de känner sig 
bekväma med att dela med sig av alla typer av tankar, åsikter och känslor. Vidare förklarar 
Mead (1995, s. 133–134) att ”I-et” är delen av självet som ansvarar för impulsiva känslor. I 
samhörighet med M9/K9s och M5/K5s uttalanden kan det tolkas som att deras ”I” måste inte 
hållas undan, utan uttryckas. Detta innebär att individerna inom kärleksrelationen måste 
kommunicera angående sina impulsiva och negativa känslor. 
 
Det finns många normer angående hur en kärleksrelation ska vara och se ut. Exempelvis 
förklarar K2 och M2 att finns en norm att småbarnsföräldrar ska sova i skilda sovrum, dock 
att de väljer att inte följa det.  
 

K2: Vi har pratat mycket om att det är många småbarnsföräldrar som sover i skilda sovrum 
med varsitt barn, för att det är lättast för dom. Men det hade vi aldrig velat göra. För vi 
tycker att det, nej jag vet inte. Vi känner väl att det inte passar oss alls.  
M2: Nej så man tittar och jämför alltid. Det gör man ju och lite oavsett vad det handlar om. 
Men vi sitter inte och tittar på Instagram och tänker, titta på deras liv, det är ju perfekt, för 
det ser ju bara så perfekt ut… 
K2: att det inte är så perfekt som det ser ut. 

 
K2 och M2 kan tolkas påstå att ett följande eller acceptans av normer inte alltid påverkar 
kärleksrelationen positivt. K2 och M2 menar att det finns normer som inte ska litas på. I likhet 
med K2s och M2s reflektioner beskriver K4 och M4 ett liknande fenomen. K4 och M4 
förklarar att de fick höra många kommenterar angående deras fördelning av föräldraledighet 
på jobbet.  

 
K4: Bara en sån sak som vi valt att lägga upp våran föräldraledighet. Vi kommer vara ledig 
tillsammans mycket i början sen så kommer vi jobba 50–50 båda två och det går väl emot 
normen kanske. 
K4: xxxx (maken) fick mycket ifrågasatt (på jobbet), liksom kommentarer som varför ska 
xxxx (frun) vara hemma så lite? Och jag fick ändå ganska mycket på backning eller hejarop 
från mina kollegor typ. 
M4: Det är absolut ett bra exempel. 

 
Det kan tolkas att K4 och M4 menar att det är viktigt att våga gå emot normer. De menar 
också att normer presenterar sig annorlunda i förhållande till vilket kön man har. I likhet med 
detta resonemang nyanserar M6 och K6 tankarna kring normer. M6 och K6 menar det är 
oundvikligt att påverkas av normer, det gäller dock att lyssna på de normer som främjar 
positivitet.  

 
M6: Jo men nog påverkas man. Man lyssnar överallt, Man hör tips överallt, hur 
framgångsrika äktenskap ska vara och inte vara. Detta kommer från vänster och det kommer 
från höger och överallt. Det kommer från religion, det kommer ifrån ateismen och nog 
påverkas man av det. Och lyssna får man göra, man får lyssna och så får man tar till sig de så 
gott de går. Dom råden som man ser bär god frukt men man får argumentera emot de andra 
råden som man inte köper. 
K6: Vi har ju aktivt liksom pratat om vissa såna där samhällsnormer. Som det här att köpa 
idén att livet blir bättre om vi skiljer oss eller såna tankar.  

 
Utifrån de tre senaste ovanstående citat kan det ses som att normer inte får påverka 
kärleksrelationen/familjen hur som helst. Normer måste värderas och reflekteras över innan 
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de får influera kärleksrelationen/familjen på något vis. Det menas att det finns många normer 
som inte främjar lycka eller stabilitet för kärleksrelationen/familjen. Parens reflektioner kan 
väl kopplas med Ahos idéer om frihet. Enligt Aho (2014, s. 87, 92) syftar frihet på individens 
förmåga att ta beslut som inte nödvändigtvis stämmer överens med samhällets normer. I 
samhörighet med de tre senaste ovanstående citat kan det tolkas som att paren uttrycker frihet. 
De tar beslut som de själva anser är bra utan en bekräftelse från samhällets normer.   
 
Sammanfattningsvis för detta tema beskriver samtliga par att det är viktigt att kommunicera 
och vara ärliga med varandra. Kopplas detta till Mead “I” and “Me” kan vi först tolka att 
paren måste våga prata om sitt “I”. Detta innebär att paren måste kunna prata om sina 
impulser; exempelvis om sina spontana irritationer och ilska gentemot den varandra. 
Intervjupersonerna förklarar att dessa spontana känslor dyker upp när de trötta eller upplever 
sig överbelastade. Vidare förklarar många par att det är viktigt att kommunicera om normer 
och dess påverkan på deras kärleksrelation. Kopplas detta till Meads “Me” kan vi tolka att 
paren måste prata om sina internaliserade uppfattningar angående normer och sociala koder. 
Detta skapar säkerhet för paret, då det belyser varandras åsikter och tankar. Fortsättningsvis 
kan Ahos idéer om frihet kopplas till detta tema. Många par förklarar att de behöver aktivt 
trotsa normer, antingen genom att fördela föräldraledigheten jämnt eller genom att inte enkelt 
skilja sig. Enligt Aho skulle detta kunna förklaras vara handlingar av frihet.  
 
I förhållande till Giddens begrepp det rena förhållandet kan det observeras att många par är 
reflexiva i sin nuvarande relation. Detta innebär att de ständigt kommunicerar angående 
vilken potentiell framtid de har, samt hur de kan förhålla sig till varandra för att inte skiljas i 
framtiden. Därmed betonar många par att kommunikationen är grunden för upplevelsen av 
tillit för varandra. De menar att tilliten skapar stabilitet i kärleksrelationen.  
 
5.3 Huvudtolkning  
I detta avsnitt presenterar vi huvudtolkningen, vilket grundar sig i den fördjupade tolkningens 
teman: Engagemang för den andre, Meningsfullhet i det sociala och En ärlig diskussion. 
Denna tolkning kommer fungera som en sammanfattande röd tråd för tidigare tolkningar och 
kommer låsa in vår förståelse för ämnet. Tolkningen kommer också presentera en övergriplig 
överblick av det samlade datamaterialet. Slutligen kommer tolkning att ta stöd i vår 
förförståelse, samt teoretiska/begreppsliga idéer.  
 
5.3.1 Att tillhöra ett kollektiv (familj)  
Vår huvudtolkning är att kollektivet formar och förändrar individens kärleksrelation, identitet 
och mening. Kollektivet kan definieras som familjen eller treenigheten, som består av två 
föräldrar och ett eller flera barn. Först påverkar kollektivet kärleksrelationen och hur den tar 
plats. Exempelvis finns det inte lika mycket gemensam tid för paren, då majoriteten av tiden 
går till barnet/barnen. Många par förklarar dock att kollektivet har förändrat deras uppfattning 
angående vad som ska prioriteras i en kärleksrelation. Par väljer nu att prioritera deras 
kommunikation, ärlighet och ansvarstagande, istället för att placera fokus på den fysiska 
intimiteten och privata gemensamma tiden. Vidare förändrar kollektivet individens identitet. 
De flesta påpekar att kollektivtet har gjort dem mer ödmjuka, oroliga och kärleksfulla. 
Slutligen influerar kollektivet individens sätt att vara och mening. Samtliga par beskriver hur 
kollektivet har gett dem en mening med livet; att stanna kvar med sin partner samtidigt som 
de formar ett nytt liv.  

Kopplas vår huvudtolkning till temat Engagemang för den andre från den fördjupade 
tolkningen, kan det tolkas att det är kollektivets makt och/eller inflyttande som styr individens 
engagemang för den andre. Att försöka rättvist fördela ansvaret för hushåll och barn är ett sätt 
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för bägge individerna att bevara kollektivets struktur. En rättvis fördelning av ansvar tar 
hänsyn till kollektivets totala belastning (hushållssysslor, barnpassning, med mera) och inte en 
viss individs över- eller under belastning. Detta kan reflekteras om i samband med Fines idé 
om små grupper. Fine menar att små grupper påverkar individen kognitivt, affektivt och 
beteendemässigt. Exempelvis råder det en medvetenhet kring föräldrarna att de har ett starkt 
band gentemot varandra samt barnet/barnen. Denna medvetenhet är i sin tur strukturerad av 
den lilla gruppens makt på individen - att individen ska veta att hen måste prioritera det 
kollektiva. Vidare finns det emotioner som är riktade mot det kollektiva. Föräldrar har 
emotioner riktade mot deras partner samt deras barn. Slutligen finns det beteenden som 
individen lär sig i samspel med det kollektiva. Individen lär sig att fördela ansvar, utföra 
sysslor, ta hand om barnet/barnen, planera egen- och gemensam tid - då dessa beteenden 
hjälper det kollektiva. Fortsättningsvis kan Giddens självidentitet kopplas till 
huvudtolkningens tema Att tillhöra ett kollektiv. Att hitta egen- och gemensam tid handlar om 
att vårda kollektivets olika samt nyanserade identiteter. I kollektivet “familj” finns det inte 
bara identiteterna: mamma, pappa, barn, utan också identiteterna: fru, make, sambo, och så 
vidare. När paret inom detta kollektiv umgås tillsammans vårdas deras identitet som fru och 
make (sambon). Därmed när paren hittar egen tid vårdas deras personliga identiteter som 
exempelvis ingenjör, läkare, idrottsälskare, med mera. Dessa personliga identiteter kan tolkas 
behöva vårdas för kollektivets totala välmående. Vidare kan vi använda oss av Ahos idéer om 
frihet för att vidare analysera temat Att tillhöra ett kollektiv. Det kan tolkas som att egen tiden 
är att sätt för kollektivets individer att uppleva frihet. Detta behövs för att det kollektiva ska 
kunna existera långsiktigt, då individerna (paret) behöver vårda deras personliga 
självförverkligande. En människa som inte har egen tid (en tid där hen kan vara någon annan 
än mamma/pappa eller fru/make) bortrövas från friheten att överskrida hens givna roll. 
Tilläggande kan vi använda oss av Giddens idéer om det rena förhållandet för att djupare 
analysera detta tema. Giddens menar att det rena förhållandet har aspekter av reflexivitet. 
Denna reflexivitet är alltid i ett ständigt samspel med kollektivet. När samtliga par förklarar 
att de fördelar deras sysslor jämställt handlar det om att vårda individernas upplevelser av 
tillfredsställelse - men detta görs i sin tur för kollektivets bästa.  
 
Ifall vi går vidare och tolkar tidigare temat Meningsfullhet i det sociala via huvudtolkningen, 
kan vi se att kollektivet bidrar med en förändring av identiteten. Med skaffandet av barn/att 
bli förälder tilldelas respektive kön antingen rollen mamma eller pappa. Kollektivet “familj” 
har då gett respektive individ i kärleksrelationen en roll att antingen acceptera eller avböja. 
Enligt Giddens är varje specifik identitet reflexiv, den måste visa kontinuitet, vitalitet och 
tillit. Detta kan även appliceras på identiteten “förälder”, individen måste bevisa till 
kollektivet (eventuellt andra) att hen fyller kraven som förälder. Kontinuitet i detta 
sammanhang handlar om att bevisa till kollektivet (fru/make och barn) att hen ständigt 
prioriterar barnet och dess mående. Vidare handlar vitalitet om att visa till kollektivet att hen 
är skicklig på att uppfostra och ta hand om barnet/barnen. Slutligen handlar tillit om att visa 
till kollektivet att hen är säker i roll som förälder och kan ta egna beslut. Fortsättningsvis kan 
detta tema kopplas till Fines idéer om små grupper. Det kan tolkas att individernas (parets) 
identitet har förändrats i samband med kollektivets inflytande. I socialisationen i kollektivet 
lär sig respektive förälder vilka regler och normer hen behöver följa. Därmed, i denna 
socialisationsprocess (i kollektivet) lär individen sig vilka mål och värderingar hen ska följa. 
Exempelvis lär sig de flesta att barnet/barnen ger mening. Tilläggande kan Meads “I” and 
“Me” kopplas till huvudtolkningens tema Att tillhöra ett kollektiv. Många par beskriver att 
kärleksrelationen (den intima aspekten) försämras, exempelvis orkar inte de flesta kvinnor 
vara intima med sina män pga den ständiga fysiska kontakten de har med sitt barn. I samband 
med förra meningen, kan det tolkas som att kollektivet undertrycker männens “I-et”, via “Me-
et”. Me-et i denna kontext har absorberat kollektivet och dess sociala sammanhang. Me-et 
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enligt Mead är delen av jaget som handskas med den sociala miljön. I detta fall har männens 
“Me” blivit starkare med skaffandet av barn, tack vare det kollektiva. Fortsättningsvis kan vi 
använda oss av Fromms att ha eller att vara för att djupare analysera detta tema. I detta 
sammanhang handlar det om att många par förklarar att de antingen vill äga kollektivet 
(fru/make och barn) eller bli ägd av kollektivet. Enligt Fromm menar ägandet på att ha, vilket 
i sin tur syftar på att skaffa ett objekt för njutning eller trygghet. Kopplas detta till samtliga 
pars beskrivningar kan det tolkas som att ägandet av kollektivet (eller att bli ägd av 
kollektivet) är något som bidrar med trygghet. Å andra sidan betonar vissa par att de aldrig 
kan äga sin partner eller barn.  
 
Om vi går vidare och tolkar tidigare temat En ärlig diskussion via huvudtolkningen, kan det 
tolkas som att det är kollektivet som influerar par till att ha ärliga diskussioner med varandra. 
De flesta par förklarar att de har en stor önskan att stanna ihop som familj. Det kan då tolkas 
som att par strävar efter en bra kommunikation tack vare kollektivets makt. Ifall vi kopplar 
detta till Meads “I” och “Me” kan det menas att par måste både ha ärliga diskussioner 
angående deras “I” och “Me”.  Ärliga diskussioner som handlar om “I-et” är exempelvis; 
diskussioner om spontan irritation och ilska. Vidare är ärliga diskussioner som handlar om 
“Me-et” exempelvis: diskussioner om internaliserade normer. Dessa diskussioner tar plats för 
att kollektivet “familj” ska minska risken för en splittring. Fortsättningsvis kan Ahos idéer om 
frihet kopplas till huvudtolkningens tema Att tillhöra ett kollektiv. Frihet syftar på att ta val 
som enbart inte är grundande trygghet, utan kan också överskrida normer. Att vårda 
kollektivet kan då innefatta att stå emot samhällsnormer som kan skada familjestrukturen. 
Exempelvis har många par förklarat att de har rättvist fördelat föräldraledigheten, då de anser 
att båda dem ska få tid med barnet/barnen. Det menas att normen är, att många par låter deras 
partner som tjänar minst pengar ta föräldraledigheten. I dessa kontexter väljer par att utnyttja 
sin frihet, och gå emot samhällets normer för kollektivets bästa. Slutligen kan vi använda oss 
av Giddens det rena förhållandet för att djupare analysera detta tema. Enligt Giddens är en 
aspekt av det rena förhållandet reflexivitet. Detta innebär att par ständigt reflekterar angående 
hur de upplever deras kärlek för varandra. Ett sätt denna reflexivitet kan uttryckas i en 
kärleksrelation är genom ärliga diskussioner. Dessa ärliga diskussioner tar i sin tur plats för att 
vårda kollektivet “familjen”. Vi tolkar att reflexiviteten är en biprodukt av människans vilja 
att prioritera kollektivets kvarlevnad.  
 
Sammanfattningsvis tolkar vi att individens kärleksrelation, identitet och mening förändras i 
samband med kollektivets makt och inflytande. Kollektivet påverkar individen i alla möjliga 
aspekter, alltifrån hur individen väljer att se på sin identitet, men också vad hen väljer att 
värdera och tänka.  
 
6. DISKUSSION 
Denna studie hade som mål och syfte att besvara frågeställningen Hur påverkar barn 
individens kärleksrelation, identitet och mening? genom en användning av en hermeneutisk 
metodansats. Studien utgick från analysen av data insamlat genom dialogiska intervjuer, 
vilket hade stöd i en intervjuguide. Denna studies frågeställning blev besvarad i 
resultatavsnittet via den hermeneutiska spiralen samt dess alltmer introspektiva tolkningar. 
Huvudtolkningen gav tyvärr inte enkelt svar på frågeställningen Hur påverkar barn individens 
kärleksrelation, identitet och mening? utan förklarade istället att det är tillhörigheten i 
kollektivet som färgar och styr vilka typer av förändringar som sker för samtliga nyblivna 
föräldrar. Dock kan vi med stöd i vår analys betona att det sker en obestridlig förändring av 
individens kärleksrelation, identitet och mening. Samtliga par betonar att kärleksrelationens 
förändring (med skaffandet av barn) kommer både med för- och nackdelar. På ett sätt 
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försämras kärleksrelationen, det finns mindre tid och energi för paret att umgås romantiskt 
och vara intima. Å andra sidan menar samtliga par att kärleksrelationen förbättras, 
barnet/barnen ger paren ett gemensamt mål och en möjlighet för dem att genomleva tuffa tider 
tillsammans. Vidare menar paren att deras identitet har förändrats eller utökats. Många par 
beskriver att med identitet “mamma/pappa” har de blivit mer kärleksfulla, empatiska, 
förstående, men också mer oroliga och känsliga. Fortsättningsvis menar samtliga par att deras 
mening och värderingar har förändrats. Många påpekar att deras tidigare fokus för karriär 
eller hobbys har riktat sig mot barnet/barnen (samt frun/maken) och deras välmående.  
 
Nedan kommer vi presentera vårt resultat i samband med samlad tidigare forskning och 
teorier/begrepp. För att nyansera diskussionen i de kommande diskussionsdelarna kommer vi 
att använda oss av både vår huvud- och fördjupad tolkning. Vi kommer att avsluta detta 
avsnitt med en metodologisk reflektion samt med våra egna reflektioner, vår förförståelse och 
förslag på framtida forskning. 

6.1 Tidigare forskning i relation till resultatet  
I temat Äktenskapets kvalité efter barnets födelse visar den tidigare forskningen att den 
äktenskapliga tillfredsställelsen försämras för nyblivna föräldrar. Därmed påpekar 
forskningen att kommunikationen inom paret försämrades, samt att konflikter och missnöje 
ökade inom kärleksrelationen. Detta är i delvis överensstämmelse med vårt resultat från den 
fördjupade tolkningen. I vårt resultat tema En ärlig diskussion förklarar många par att det är 
viktigt att våga kommunicera om allt möjligt. Det kan tolkas som att många par betonar starkt 
kommunikationen (som nyblivna föräldrar) då de har upplevt en ökning av små bråk och gräl. 
Vidare förklarar vårt tema Meningsfullhet i det sociala att den romantiska aspekten av 
kärleksförhållandet försämrades med skaffandet av barn. Det är svårt att tolka ifall detta är 
detsamma som den “äktenskapliga tillfredsställelsen”, dock kan det spekuleras att denna 
aspekt har negativt påverkat den “äktenskapliga tillfredsställelsen” för paren vi intervjuade. 
Många par har uttryckt att det har varit jobbigt för dem (speciellt männen) att handskas med 
den försämrade intima/romantiska aspekten. Vidare förklarar den tidigare forskningen att 
parets självförtroende inför varandra ökade som nyblivna föräldrar. Detta stämmer väl 
överens med vårt resultat från den fördjupade tolkningen. I temat Meningsfullhet i det sociala 
förklarar många par de har blivit tryggare, samt byggt upp en starkare relation  

Vidare visar den tidigare forskningen i temat Socioekonomiska faktorer och stress att en hög 
inkomst under barnets födelse minskade risken för en sänkning av äktenskaplig 
tillfredsställelse för pappor men inte för mammor. Detta är svårt att koppla till vårt resultat, 
men i resultat temat Meningsfullhet i det sociala observerades det att många jobbade i yrken 
med hög socioekonomisk status. Det kan spekuleras att männen upplevde en stabil 
äktenskaplig tillfredsställelse tack vare deras bra ekonomi - betoning på att detta är bara en 
spekulation. Vidare visar den tidigare forskningen att stress (pga skaffandet av barn) kunde 
leda till fysisk aggressivitet inom kärleksförhållandet. Detta kan tyvärr inte kopplas till 
någonting i vår fördjupade- eller huvudtolkning. Fortsättningsvis påpekar den tidigare 
forskningen att fysisk aggressivitet inom kärleksrelationen minskade ifall den äktenskapliga 
tillfredsställelsen var hög. Detta kan delvis kopplas till temat Meningsfullhet i det sociala i 
den fördjupade tolkningen. Många par förklarade att deras relation har/hade stressigt pga 
barnet/barnen, dock betonade samtliga par att det var värt det. Alla menade att det var nöjda 
med sin relation, samt att de ville kämpa för att fortsätta leva tillsammans. Det kan då tolkas 
som att samtliga par inte har påpekat/nämnt angående någon fysisk aggressivitet då alla hade 
en hög äktenskaplig tillfredsställelse. Slutligen visade den tidigare forskningen att mammor 
sänker sina arbetstimmar till skillnad från männen. Detta stämmer inte överens med våra 
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teman Engagemang för den andre och En ärlig diskussion från den fördjupade tolkningen. 
Många par förklarade att de fördelade alla jobbrelaterade ting 50/50. 

Fortsättningsvis visar den tidigare forskningen i temat Samarbete inom paret att den 
äktenskapliga tillfredsställelsen sjunker ifall pappan inte hjälper till med hushållet och 
barnet/barnen. Detta stämmer överens med resultatet vi fick i Engagemang för den andre från 
den fördjupade tolkningen. Likt det som har diskuterats ovan beskriver många att både 
individerna inom paret hjälper till med barnet och hushållet. Det kan tolkas som att samtliga 
par upplever en relativt hög äktenskaplig tillfredsställelse då alla män tar ett stort ansvar för 
deras barn. Vidare visar den tidigare forskningen att mammor uttryckte en större sänkning av 
äktenskaplig tillfredsställelse än män, detta berodde på mammorna ofta tog det största 
ansvaret för barnet/barnen. Detta stämmer delvis överens vad vi har kunnat tolka i temat 
Engagemang för den andre. I samtalet kring frihet förklarade många kvinnor att de inte kunde 
ha samma egentid som männen, då de alltid behövde vara nära barnet. Det kan spekuleras att 
kvinnorna upplevde en lägre äktenskaplig tillfredsställelse än männen, då barnet/barnen inte 
är beroende av pappan på samma sätt. Fortsättningsvis förklarade den tidigare forskningen att 
pappors missnöje ökade i och med att mammor inte orkade vara intima sina män. Detta 
stämmer överens med resultatet vi fick i den fördjupade tolkningen. Många par påpekade hur 
männen upplevde någon frustration över att de inte kunde få vara intima med sina kvinnor. 
 
Vår studie bidrar med tilläggande information angående komplexiteten av förändringarna hos 
individen vid skaffandet av barn. Många tidigare studier väljer fokusera på yttre faktorer 
såsom, ekonomi, jämställdhet, utbildning, med mera. Därmed väljer vissa studier att betona 
aspekter såsom stress, konflikter och missnöje. Då detta är absolut bra att studera märker vi att 
ingen av de tidigare forskningarna betonar hur aspekter såsom: meningsfullhet, värderingar, 
moral, normer, osv, påverkar kärleksrelationens kvalité. Ytterligare belyser mycket av de 
tidigare forskningarna de negativa aspekter som förekommer som nyblivna föräldrar. Vi anser 
att det är p.g.a att samtliga tidigare forskningar är kvantitativa, vilket leder till att fenomenet 
“kärleksrelation” simplifieras till något som har antingen försämrats eller förbättrats med 
skaffandet av barn. Vi som forskare sammanfattar att kärleksrelationen inte försämras eller 
förbättras med skaffandet av barn, utan enbart förändras. Kärleksrelationen tar en ny form 
med skaffandet av barn, den kan inte riktigt jämföras med en normal dyadisk kärleksrelation.  
 
6.2 Teoretisk och begreppslig referensram i relation till resultatet  
Denna studie har tagit stöd i många idéer som grundar sig i de valda teorierna/begreppen som 
presenterades i teoriavsnittet. I enlighet med huvudtolkningen; Att tillhöra ett kollektiv 
(familj) kan det observeras att samlade teorier och begrepp kan förklara hur kollektivet 
påverkar individen. Genom att använda teori avsnittets tre teman: identitet, relationen, det 
rena förhållandet, samt livsvärldsaspekterna ska vi vidare diskutera huvudtolknigens resultat. 

Först kan det förklaras att kollektivet har påverkat individens identitet. Enligt Giddens formas 
vår identitet av våra kontinuerliga val, samt är reflexiv. I förhållande till huvudtolkningen kan 
det tolkas som att kollektivet formar vilka val och beslut vi vill ta. Ifall individen vill vara en 
“bra” förälder eller fru/make måste hen ständigt visa kontinuitet, vitalitet och tillit till denna 
identitet. Giddens menar också att självförverkligande är en aspekt av självidentiteten. Det 
kan tolkas som att individen under sin övergång till förälder måste genomgå en viss fas av 
självförverkligande. Individen måste lämna sin tidigare identitet och lägga sitt nya fokus mot 
att bli en förälder. Vidare handlar Meads “I” and “Me” om att identiteten är delade i två. Det 
menas att “I” är våra impulsiva reaktioner, medan “Me” är våra socialt medvetna tankar. I 
samhörighet med detta kan det tolkas som att kollektivet förändrar individens “I” and “Me”. I 
samspel med kollektivet måste individen få ett starkare “Me”, hen måste kunna lära sig att 
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inte låta sitt “I” förstöra kollektivets struktur. Därmed förklarar Ahos idéer om självet och 
frihet att; vår identitet formas av våra aktiva val. Likt tolkningarna om Giddens självidentitet 
måste människan ta aktiva beslut som formar hen till en förälder. Dock betonar Aho att 
människan har friheten att välja sin identitet, människan kan välja att inte agera utifrån 
samhällets normer eller biologiska begär. Vidare förklarar Fine att det är små grupper som 
konstruerar identiteten. Det menas att individen blir socialiserad samt övervakad i dessa små 
grupper. I förhållande till Fines idéer, kan det tolkas som att kollektivet socialiserar individen 
till att bli en mamma eller pappa. Det kan poängteras att det är inte bara kollektivet “familjen” 
som är en liten grupp, utan det finns andra små grupper (ex släkt, vänner) som influerar ens 
identitet att bli en förälder.  
 
Vidare kan det observeras att kollektivet påverkar individens syn på relationen. Enligt Fromm 
har det moderna industriella samhället format hur individen förhåller sig till andra människor. 
Individen lever nu i ett samhälle där det anses vara acceptabelt att leva utifrån att ha istället 
för att vara. Att ha syftar på ett metaforiskt ägande av objekt eller människor för ens egen 
njutning. Å andra sidan syftar att vara på en existens utan krav att kontrollera eller äga objekt, 
människor eller tid. I förhållande till huvudtolkningen är det tvetydigt hur kollektivet påverkar 
aspekterna att ha eller att vara. På ett sätt förklarar vissa par att det är fint att vara ägd eller att 
äga sin familj. Dessa menar att ägandet ger trygghet, en trygghet som signalerar till individen 
att en blivande framtid kommer att ta plats tillsammans. Å andra sidan förklarar vissa par att 
de inte äger varandra. De hävdar att det är bra att inte äga varandra, för då kan en vara säker 
på att kärleken är sann och grundar sig i frivillighet. Ytterligare förklarar Aho att individen 
formas i relationen med andra, i sociala och dialogiska processer. Individen lär sig angående 
hur den ska förhålla sig till normer, sociala koder, relationer, med mera. Aho betonar dock 
friheten, att varje individ ska sträva efter att utföra handlingar som inte grundar sig i 
tryggheten från “massan”. I enlighet med huvudtolkningen kan det menas att individen formas 
av kollektivet genom sociala och dialogiska processer. Dock är kollektivet (familj) i sig 
påverkad av ett större kollektiv, vilket är samhället och dess normer. I förhållande till Ahos 
idéer om frihet kan det menas att kollektivet (familj) som en enhet måste sträva efter att inte 
enbart utföra handlingar som grundar sig i tryggheten från “massan”. Exempelvis förklarade 
många par om hur de reflekterade mycket om samhällsnormer och hur det påverkade deras 
kärleksrelation.  

Vidare kan det förklaras att kollektivet som beskrivs i huvudtolkningen delar många liknande 
aspekter med det rena förhållandet. Giddens menar att ett rent förhållande grundar sig i 
kärlek, tillfredsställelse, reflexivitet, förpliktelse och tillit. Huvudtolkingen i samband med 
tankar från det fördjupade tolkningen förklarar också att kärleken grundar sig på samma 
aspekter. Exempelvis menar många par att kärleksrelationen ska vara grundad i en förpliktelse 
att vilja den andre det bästa. Det visar de tydligt med deras engagemang för varandra och 
deras vilja att ständigt ha ärliga konversationer med varandra. Vidare menar Bauman att en 
individualisering i det moderna samhället har gjort att människor enklare separerar sig, då 
kärleken är utbytbar. I enlighet med den fördjupade tolkningens tema En ärlig diskussion, 
diskuterade ett par angående hur det finns en norm att livet blir bättre om man skiljer sig. 
Dessa par håller med om att en individualisering i det moderna samhället har gjort det enklare 
än någonsin att skiljas. Ytterligare diskuterades det i teoriavsnittet att det rena förhållandets 
socioekonomiska förhinder har blivit ersatt av små gruppernas makt över kollektivet 
(familjen). I dagens kärleksrelationer finns det inte samma socioekonomiska förhinder som 
förr, dock kan det argumenteras för att kollektivets små grupper fungerar som det moderna 
förhindret. Fine menar att det sociala nätverket har en stor inverkan på en individs beslut. I 
denna kontext kan vi spekulera att små grupper bestående av familj, släkt eller nära vänner 
fungerar som ett förhinder för par att separera sig. Exempelvis förklarar par i den fördjupade 



 42 

tolkningen att deras föräldrar är inblandade i deras kollektiv (familj bestående av dem och 
deras barn).  
 
Slutligen kan vi koppla huvudtolkningen med livsvärldsaspekterna. Det kan observeras att 
kollektivet har påverkar samtliga livsvärldsaspekter. Selfhood har förändrats med den nya 
identiteten som mamma/pappa. Sociality har förändrats, då samtliga par beskriver att de 
skapar nya gemenskaper med andra föräldrar. Embodiment har förändrats då många förklarar 
att de upplever mer känslor, såsom oro, känslighet, kärleksfullhet i samband med skaffandet 
av barn. Vidare har parets temporality förändrats - exempelvis beskriver många par att livet 
som småbarnsförälder är en fas som kommer att ta slut. Därmed har samtliga pars spatiality 
förändrats, till exempel förklarar vissa par att de kan uppskatta verkligheten på ett annat sätt 
genom att observera hur deras egna barn tolkar omvärlden. Slutligen har parens discourse 
förändrats, många par internaliserar normer på ett annat sätt som föräldrar.  

6.3 Metodologiska reflektioner  
Vi anser att hermeneutiken har varit en väldigt lämplig metod för vår frågeställning. Denna 
kvalitativa process har hjälpt oss förstå barnens påverkan på kärleksrelation på ett väldigt 
omfattande sätt. Under processen av denna studie märkte vi att intervjuerna fångade upp mer 
detaljer än vad vi hade kunnat ana. Barnets/barnens påverkan på kärleksrelationen visade sig 
inte enbart handla om en enkel förbättring eller försämring, utan snarare om en total 
förändring på hela människans tillvaro. Svårigheterna vi har haft med hermeneutiken var att 
hitta teman som binder ihop allt vi fick från det samlade datamaterialet. Det finns inte direkt 
någon mall för hur en ska tolka samt finna mönster i sitt datamaterial. Vi båda anser dock att 
den hermeneutiska metoden har varit lärorik och kul att använda. Denna metod har tvingat oss 
till att hitta mönster i hela datamaterialet - detta trodde vi först skulle vara en omöjlig uppgift.  
 
Vi vill även påpeka att intervjuerna var svåra att utföra som delvis nybörjare för denna 
metodansats. Vi märkte att våra första intervjuer hade mycket mer förförståelse i samtalet än 
de sista intervjuerna. Vi båda lärde oss under processen att alltmer hitta denna 
subjekt/subjekt-relation med intervjupersonerna.  
 

6.4 Egna reflektioner och förslag på framtida forskning  
Vi kan först i par påpeka att vi inledningsvis inte visste vad som kunde förväntas hittas under 
hela processen av denna studie. När vi bestämde oss för forskningsämnet hade vi inte riktigt 
några djupa tankar angående hur barn påverkar kärleksrelation samt ens identitet och mening. 
Dock hade vi en förutfattad mening; att barnet säkerligen skulle påverka kärleksrelationen 
negativt. Vi båda hade hört sedan tidig ålder att skaffandet av barn leder till sömnbrist och 
mindre tid för romantiska aktiviteter. Under skrivandet av inledningen för denna studie, 
hittades mycket negativa åsikter angående kärlek och barn. Nästintill samtliga nyheter och 
artiklar belyste enbart det negativa med att bli en förälder. Vi märkte att vi behövde konstant 
uppmärksamma vår förförståelse för varandra för att inte färga den framtida datainsamlingen 
negativt.  
 
Vi anser att det behövs mer forskning kring vad par behöver göra för att behålla den 
äktenskapliga tillfredsställelsen hög som nyblivna föräldrar. Många av dessa kvantitativa 
studier påpekar “fakta” angående hur aspekter av kärleksrelationen förbättras eller försämras, 
dock förklarar dessa studier inte varför dessa aspekter har den inverkan de har, eller hur de 
kan bromsas. Kärleksrelationer och skaffandet av barn kommer att fortsätta för all evighet, 
och vi anser att det behövs mer betoning på positiva aspekter i skaffandet av barn. Dock kan 
detta innebära att forskning görs med alltför mycket förförståelse. Studier och ämnen som 
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skulle vara intressanta att läsa om är exempelvis: barn och värderingar, hållbar kärlek i olika 
kulturer, barn och meningsfullhet, osv.  
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Hej! Vill ni delta i en intervjustudie om kärleksrelationer och barn?  

Vi letar efter föräldrar/par som har småbarn (0–5 år) och vill dela med sig av erfarenheter av 
barnens påverkan på kärleksrelationen.  

Vi är två studenter som nu skriver vår C-uppsats inom det beteendevetenskapliga programmet 
på Mälardalens universitet. Vi läser sociologi med socialpsykologisk inriktning. Vi vill 
undersöka vilka positiva och negativa aspekter som finns med att vara nybliven förälder. 
Intervjun kommer att vara öppen, vilket innebär att vi inte kommer att fråga er en massa 
förutbestämda frågor, utan istället utgå från teman och samtala kring dessa.  
  
Denna C-uppsats kommer främst genomföras i form av en öppen dialog där 
intervjupersonerna bestämmer tid och plats. Dock kan intervjuerna utföras via zoom om det 
alternativet föredras. Upplägget för samtalet önskar vi vara följande: en av oss studenter 
intervjuar er i par.  
  
Som intervjuperson har du/ni förmågan att bestämma själva vad ni vill dela med er. Intervjun 
kommer att hålla på i 60–90 minuter samt kommer att spelas in.  
Ifall ni inte önskar att vi spelar in så använder vi oss av anteckningar. Enligt nyttjandekravet 
kommer inspelningen/anteckningarna inte användas eller lånas ut, utan enbart användas för 
denna studies ändamål. Därmed kommer era personliga uppgifter inte spridas vidare och 
förvaras på ett säkert sätt. Under denna studies genomförande tar vi hänsyn till 
forskningsetiska krav som bland annat innebär: att de uppgifter som kan avslöja er identitet 
kommer att anonymiseras. Ni som deltar har alltid möjligheten att tacka nej till deltagandet i 
studien i enlighet med samtyckeskravet. Detta innebär också att ni kan när som helst avsluta 
ert deltagande. 
  
Accepterar ni att medverka kontaktas ni via önskad digital kommunikation. Därmed om ni har 
frågor och funderingar kan ni nå oss via telefon/mail.  
  
Karl-Henrik Gallardo 
Mail: kgo19001@student.mdu.se 
Telefon: 076-556 02 55 
  
Martin Elgeskog 
Mail: meg19006@student.mdu.se 
Telefon: 073-823 30 15 
  
Handledare    
Magdalena Vieira 
Mail: magdalena.vieira@mdu.se 
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Intervjuguide för “upplevelsen av att bli förälder och barnets inverkan på kärleksrelationen.” 

Etiska riktlinjer  
 
1. Selfhood - Ex. Upplever du en förändring i din identitet? Vad är identiteten “förälder” för 
dig? Vad kan man säga om sin egen identitet och att bli förälder? Hur var din identitet innan 
du blev förälder?  
 
Aho, frihet - Ex. Hur upplever du din frihet som förälder?  
Giddens, självidentitet - Ex. Hur blir man trygg i sin roll som förälder? 
Giddens, det rena förhållandet - Ex. Hur skulle ni förklara ett bra äktenskap? Finns det regler, 
idéer ni följer? 
 
2. Sociality - Ex. Påverkas eran relation av andra? (vänner, familj). Hur påverkar ni själv 
varandra, som mamma eller pappa?  
 
Fine, smågrupper - Ex. Vad gör barnet/barnen för inverkan på er kärleksrelation? Hur 
upplever ni dynamiken som familj, är man en egen enhet eller en av en tre-enighet?  
 
Fromm, att ha eller att vara - Ex. Är barnet och begreppet “familj” en ägodel för dig?  
 
3. Embodiment - Ex. Vilka känslor kommer med att bli en förälder? Vad innebär det för 
kroppen att handskas med ett barn? (sömnbrist, kroppsverk, med mera).  
 
4. Temporality - Ex. Hur upplever ni tiden, innan och nu när ni har barn?  
 
5. Spatiality - Ex. Hur upplever ni ert hem, känns det annorlunda att leva där nu med ett barn? 
Hur upplever olika miljöer nu när ni har barn (skolan, flygplan, buss,).  
 
6. Project - Ex. Hade ni ett mål att bli en familj, var det något ni ansåg vara ett livsmål?  
Har era personliga mål påverkats av barnet?  
 
7. Discourse - Ex. Påverkas man av normer? (normen att ha barn, normen att ha en partner, 
normen att kunna berätta att man tillhör en familj) 
 
Avrunda, förklara teorierna och reflektera kring dessa teorier med dem.  
 


	Dew et al. (2011, sid 1) genomförde en studie som analyserade data från tidigare statistik angående äktenskaplig tillfredsställelse för kvinnor. Denna studie utforskade ifall den tidigare statistiken kunde bevisa ifall det fanns en korrelation mellan ...
	Resultatet förklarade att gifta kvinnor med barn rapporterar en grövre sänkning i äktenskaplig tillfredsställelse än kvinnor utan barn (Dew et al., 2011, s. 8–10). Det diskuteras att en potentiell förklaring till detta är att de gifta kvinnorna med ba...
	Twenge et al. (2003, s. 574) genomförde en metaanalys som analyserade vilka faktorer som orsakar en sänkning av äktenskaplig tillfredsställelse bland par med barn. Forskarna förklarar att par utan barn rapporterar inte samma sänkning av äktenskaplig t...
	Christopher et al. (2015, s. 3636) undersökte hur den äktenskapliga tillfredsställelsen försämras/förbättras för nyblivna föräldrar i relation till samarbetet mellan föräldrarna. Denna longitudinella studie samlade in datamaterial vid tre olika tillf...
	Intervjuguide för “upplevelsen av att bli förälder och barnets inverkan på kärleksrelationen.”


